

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12 — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamae otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 1 lipca b. r. do l. 70.970 zawiadomieniem, że król. węgierskie ministerstwo rolnictwa wzbronilo z powodu pomoru przywozu do Węgier świń z politycznego powiatu Turka, — zamieszczono jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 6 lipca.

Sejm.

(Dalszy ciąg 13 posiedzenia, 6 sesji VII. peryodu).

W dalszym ciągu wczorajszej przedpołudniowej dyskusji nad ustawą o tworzeniu włości rentowych postawił przy §. 27 (o zakresie działalności Wydziału krajowego) p. Średniawski wniosek, aby do tego paragrafu dodać: „Wydział krajowy rozstrzyga zażalenia, wniesione od niesłusznych wypowiedzeń pożyczek rentowych przez komisję“.

P. Romanowicz wniósł do wniosku p. Średniawskiego poprawkę, ażeby Wydział krajowy rozstrzygał tylko takie zażalenia, które wniesione zostały w przeciągu dni 14 od doręczenia orzeczenia komisji, oraz prosi o wykreślenie słowa „niesłusznych“.

Po sprzeciwieniu się obu wnioskom przez referenta p. dr. Pilata, cofa p. Romanowicz swój poprzedni wniosek, a natomiast wnosi o dodanie do tego paragrafu postano-

wienia, że „Wydział krajowy zatwierdza wypowiedzenia“.

W zarządzeniem następnym przez J.E. P. Marszałka głosowaniu przyjęto §. 27 z poprawką p. Romanowicza, poczem uchwalono także dalsze paragrafy ustawy aż do 42 włącznie w drugim czytaniu.

Następnie przystąpiono do dyskusji szczegółowej nad ustawą o czasowej niepodzielności posiadłości rolniczych średnich rozmiarów, korzystających z kredytu rentowego, w której po uchwaleniu na wniosek p. Paszkowskiego poprawek stylistycznych do §. 2, na wniosek zaś p. Skałkowskiego do §. 12, przyjęto i tę ustawę w drugim czytaniu.

Trzecie czytanie tych ustaw nastąpi na najbliższym posiedzeniu.

W końcu przyjęto jeszcze wszystkie wnioski, postawione przez komisję, a podane przez nas we wczorajszym numerze.

P. Barwiński imieniem klubu ruskiego oświadcza, że w trzecim czytaniu tych ustaw posłowie nie będą brali udziału, ponieważ uchwalono takie ustawy, które pozwalają imigracyi z zewnątrz kraju na tworzenie włości rentowych.

P. Okuniński oświadcza, że uchwały Izby były nieważne, gdyż głosowało tylko 53 posłów.

J.E. P. Marszałek zaznaczywszy, że konstataowanie ważności powyższych uchwał należy do jego osoby, zamknął o godzinie 2:35 posiedzenie, naznaczając następne na godzinę 4 po południu.

Na wczorajszym posiedzeniu po południowym p. dr. Jordan złożył sprawozdanie komisji sanitarnej o sprawozdaniu Wydziału krajowego z czynności jego departamentu V. za czas od 31 października 1899 r. do 31 października 1900, poczem imieniem tej komisji postawił następujące wnioski:

1. Sprawozdanie Wydziału krajowego o czynnościach departamentu V. przyjmuje się do wiadomości. 2. Wzywa się Rząd, by w myśl swych obietnic wyrażonych w piśmie z dnia 12 listopada 1901 jak najrychlej przy-

znał i wypłacił subwencję na budowę szpitali powszechnych w Kossowie i w Nadwórnie w wysokości przynajmniej 80,000 koron tak, by Wydział krajowy w jak najkrótszym czasie mógł przeprowadzić wszystkie zarządzenia potrzebne dla stłumienia kiły w wymienionych powiatach.

3. Wzywa się Wydział krajowy o przedłożenie na najbliższej sesji takich wniosków, by na ich podstawie budowa na Kulparkowie schroniska na 500 chorych obłąkanych nieuleczalnych według przedłożonych komisji sanitarnej planów mogła być w najbliższej przyszłości podjęta i stopniowo przeprowadzona.

4. Wzywa się Wydział krajowy, by celem zrealizowania uznanej za potrzebną budowy zakładu położnic w Krakowie, rozpoczął na podstawie przedłożonych komisji sanitarnej planów i kosztorysu z Rządem rokowanie co do udziału Rządu w pokryciu kosztów budowy tego zakładu i przedstawił swe wnioski.

5. Wzywa się Wydział krajowy, by sprawą urządzenia dwóch nowych szkół dla akuserek (jednej w Rzeszowie i jednej w Stanisławowie) u Rządu wytrwale popierał i jak najrychlej przeprowadzić się starał.

W głosowaniu wszystkie powyższe wnioski uchwalono.

R. Rayski referował sprawozdanie komisji szkolnej w sprawie utworzenia we Lwowie zakładu dla kształcenia kandydatów na nauczycieli religii mojżeszowej w szkołach ludowych i postawił następujące wnioski:

1. Przyjąć niniejsze sprawozdanie do wiadomości. 2. Upoważnić Wydział krajowy do wstawienia do preliminarza funduszu szkolnego krajowego począwszy od roku 1902 corocznie kwotę 2.000 koron tytułem subwencji dla utrzymywanego przez zbór izraelski we Lwowie zakładu dla kształcenia kandydatów na nauczycieli religii mojżeszowej w szkołach ludowych. 3. Wstawić do budżetu funduszu szkolnego krajowego na rok 1901 kwotę 666 koron, tytułem subwencji dla powyższego zakładu na wypadek powołania go do życia z początkiem roku szkolnego 1901/2.

Nad sprawozdaniem tem rozwinęła się dyskusja.

P. ks. Stojalowski zaznaczywszy na samym początku swego przemówienia, że przemawiając przeciw wnioskowi komisji, nie poduje się zasadą antisemityzmu, ani nieprzychylnością ku żydom, oświadcza, że sprawę całą uważa za taką, która zaszczytu naszemu krajowi nie przynosi. W żadnym z krajów Monarchii podobnego zakładu nie ma. Co się tyczy celu tej szkoły, to zdaniem mowcy, szkoła ta nie podniesie moralności wśród żydów. Trzeba poczekać aż w innych krajach powstaną takie szkoły i jeżeli będą wydawały pod względem podniesienia moralności wśród żydów dobre owoce, będzie jeszcze czas pomyśleć o ich założeniu. Powinno się najpierw założyć szkołę rabinacką, gdyż w razie założenia proponowanej szkoły, czego innego będą uczyć rabini, a czego innego nauczyciele religii mojżeszowej. Zapytywał dalej ks. Stojalowski, skąd kraj przychodzi do utrzymywania takiej szkoły. Wprawdzie pismo rabinatu powiada, że nie mają pieniędzy, ale czy temu kto uwierzy? Wszyscy bowiem dobrze wiedzą, że ażeby mieć pieniądze, to należy udać się do żydów. Zresztą istnieje fundacja Hirschowska, która posiada miliony na cele kulturalne i ta powinna dać fundusze na tę szkołę, jeżeli tak wielką jest potrzeba jej założenia. Dawanie subwencji byłoby, zdaniem mowcy, nalewaniem wody do pełnej studni. Ostatecznie wniósł ks. Stojalowski o odesłanie tej sprawy do Wydziału krajowego z poleceniem, ażeby porozumiał się co do niej z fundacją Hirschowską.

P. Romanowicz stanął w obronie wniosków komisji. Zdaniem mowcy, wniosek p. ks. Stojalowskiego ma na celu pogrzebanie tej sprawy. Nie wszystko jest dobre, co najpierw w innych krajach się zaprowadza i nie zawsze potrzeba czekać na przykłady innych krajów. Co się tyczy fundacji Hirschowskiej, to fundacja ta ma jedynie na celu zakładanie szkół przemysłowych, handlowych i rolniczych. W końcu poparł p. Romanowicz je-

II.

Na ganku pałacu, na ławkach, wystanych białymi futrami, wyczołgała po obiedzie, w otoczeniu swojego dworu, wiehrabina Adalasia, małżonka pana Rogera. Córka hrabiego Rajmunda z Tuluzy, najbogatszego księcia chrześcijaństwa, i królowy francuskiej Konstancji, siostry Ludwika Młodego, dopuszczała do swojego towarzystwa tylko panie i panów szlacheckiego stanu. Wyjątek pod tym względem stanowili jedynie trubadury, przyjmowani w każdym zamku bez względu na ich pochodzenie.

Nuda przechadza się pod filarami ganku, ziewając ukradkiem i przytykając senne powieki. Wyczerpawszy zapas drobnych miejscowych plotek ubiegłego dnia, zamilkła nawet pani z Penautier, ruchliwa, gadatliwa staruszka, ulubienica wiehrabiny.

Życie na zamkach panów francuskich nie było w czasie pokoju przy końcu XII. stulecia wesołe. Żowy, jedyna rozrywka rycerstwa, nie bawiły zawsze, a goście przybywali rzadko z obawy przed lotrzykami, którzy niepokoiłi wszystkie drogi.

Z nieklamana też radością powitało trubadura całe otoczenie wiehrabiny.

Pan Vidal był znany jako obieżyświat. Włóczył się ciągle od miasta do miasta, przebiegał Prowancję i Katalonię, do Hiszpanii i Włoch zaglądał, do Ziemi Świętej jeździł z Ryszardem Lwie Serce, a wszędzie szukał wrażeń osobliwych, bawiąc swym szalonym zachowaniem chrześcijan i pogan. Widział i wiedział dużo, przywoził z sobą zawsze mnóstwo nowin, na które, znudzone jednostajnym życiem, rycerstwo było bardzo cheiwe.

— Zkąd wracacie?... Dokąd idziecie? Długo w naszych stronach zabawicie?... Czy przygotowaliście dla nas jaką nową pieśń?... Pytania sypały się na trubadura ze

wszystkich stron, a on, rozdzielał na prawo i lewo uściski rąk, odpowiedział:

— Niech się nasampróż przekonam, czy się kuchnia i piwnica pana Rogera nie zepsuły od czasu mojego ostatniego pobytu w Carcassone.

Nawet muchy nie lubią gadać o suchej gębie.

Naglona przez gospodarza, wniosła służba na ganek dwa stoły, jeden mały dla trubadura, drugi, większy, dłuższy, dla jego swity. Pierwszy nakryto jedwabnym białym obrusem, ozdobionym złotymi frendzlami, drugi szarem płótnem.

— Nic się nie zmieniliście, panie Piotrze — odezwała się pani z Penautier, tłusciutka dama z rumianą, czerstwą twarzą w ramach białych włosów. — Kto was nauczył tajemnicy wiecznej młodości?

— Pani Wenus pamięta łaskawie o swoich ulubieńcach — odrzekł trubadur. — Nie wolno się starzeć szczęśliwemu, którego sobie miłość upodobała.

— Biedne serca, porażone waszemi spojrzeniami! Niejedna dama płacze po was zapewne w okolicach Marsylii. Słyszeliśmy o waszych nowych podbojach.

Pan Vidal pokręcił wężą.

— Któżby zebrał i zliczył wszystkie westchnienia, łzy, skargi i zachwyty, wlokące się długim łańcuchem za spiewakami miłości — mówił niedbale. — To rzecz mojego zonglera, Jerzego. On karbuje na lasce każdą nową wielbicielek swojego pana.

Panie podawały sobie spojrzenia drwiące, panowie przygryzali wąsów, uśmiechając się, ale pan Vidal nie dostrzegł tych świadczeń niewiary, bo wnoszono właśnie dymiący półmisek.

— Paw! — rzekł z zadowoleniem, obliczając się. — Znajdzie on grób zaszczytny w żołądku Piotra Vidala.

I nie troszcząc się dalej o towarzystwo, zasiadł przy małym stoliku, zastawionym srebrnymi naczyńkami. Wkrótce też nadeszła jego służba.

Przez dłuższy czas panowało na ganku milezenie. Trubadur oddał się całemu jedzeniu, głuchy na pytania wiehrabiego. Rozbierał pawia sam ze znajomością i biegłością krajowego i spożywał z nabożeństwem jego krule mięso, zakrapiając je gęsto winem.

Sprzątnąwszy całego ptaka i wypiwszy dzban burgunda, otarł wężą serwetą, umył ręce w złotej miednicy, podanej mu przez pania, i odsapnął.

— Tak, to rozumiem — rzekł. — Teraz warto gębę otworzyć. Cześć wam, wiehrabio! Wasza kuchnia i piwnica nie zmieniły się od czasu mojej ostatniej bytności w Carcassone.

— Opowiadajcie, jaką drogę mieliście z Narbonne — zaczął wiehrabia. — Namnożyło się w ostatnich latach tyle tego tałalajstwa rozbójniczego, że nie mogę sobie z niem poradzić. Cóż, że was lotrzykowie nie napadli.

— Co nie mieli napaść. Napadli i to nieraz, nie dwa — odpowiedział trubadur.

— I wyszliście cało? Chyba was cud uratował, bo to tałalajstwo rozzuchwialiło się nad miarę.

— Zartujecie, panie wiehrabio? Czy nie znacie mojego miecza?

— Wiem, że długi i mocny, ale...

— Nie ma żadnego ale, tam, gdzie Vidal pracuje. Pod Narbonne zaszła nam droga cała banda. Było ich ze dwustu, trzystu, może więcej. Powiedz, Jerzy — zwrócił się trubadur do swojego ulubionego zonglera — ilu ich było, boś ty rachował to robactwo. Zdaje mi się, że więcej, niż trzystu.

(Ciąg dalszy nastąpi).

TEODOR JESKE-CHOIŃSKI.

TRUBADUR W PUŁAPCE.

Nowela historyczna.

I.

(Ciąg dalszy).

Teraz spostrzegł wiehrabia łby wilcze, rozsiane na sukniach trubadura.

— Jeżeli się nie mylę — rzekł — przytroiliście się w barwy i znaki owej damy.

A nachyliwszy się do Vidala, zapytał głosem zniżonym:

— Pani Loba?

— Uwielbienie moje dla pani Loby nie jest tajemnicą — odrzekł trubadur. — Możecie mówić głośno, tak głośno, żeby cała Prowancja słyszała imię mojej damy.

— W takim razie nie macie potrzeby mieszać gdzieindziej. Z Carcassone do Penautier jest tak blisko, iż możecie podziwiać codziennie wdzięki swojej damy.

A zwróciwszy się do służby trubadura, rozkazał wiehrabia:

— Oddajcie konie i muły pod opiekę stajennego i przybywajcie na ganek pałacu. Wy, grajkowie, przynieście z sobą narzędzia muzyczne. Już dawno nie słyszały mury mojego zamku dobrej pieśni.

szeze raz wnioski komisji, zaznaczając, że kraj dając subwencję na tę szkołę, będzie na nią miał wpływ.

P. ks. Stojalowski polemizował następnie z p. Romanowiczem co do jego zapamiętania na sprawę utworzenia podobnego zakładu we Lwowie, poczem zabrał głos p. dr. Löwenstein.

W dłuższym przemówieniu wykazywał mowca potrzebę założenia proponowanego przez komisję zakładu, jeżeli się chce rozświetlić tę ciemność, jaka panuje u szerokiego mas żydostwa. Z kolei mówił p. dr. Löwenstein o upośledzonej opinii żydów w społeczeństwie. W końcu krytykował mowca działalność p. ks. Stojalowskiego, zaznaczając z naciskiem, że działalność publiczna ks. Stojalowskiego, polega na tem, aby nie robić, tylko na zgromadzeniach ciągle wymyślać, że jest źle, zamiast przyłożyć ręki do pracy dla dobra społeczeństwa.

P. ks. Stojalowski zabrał głos dla „sprostowania faktu“ głos, protestuje przeciw podobnemu wyrażeniu się p. Löwensteina o jego działalności publicznej, nazywającą traktowanie takie jego osoby aroganacją.

Ostatecznie w głosowaniu uchwalono wszystkie wnioski komisji.

P. Schätzel przedłożył z kolei sprawozdanie komisji kolejowej o petycjach miasta Brzeżan, Rady powiatowej w Brzeżanach i komitetu wykonawczego konsorcjum projektowanej kolei Lwów-Winniki-Przemysły-Brzeżany-Podhajce w sprawie popierania przez kraj powyższej kolei i postawił imieniem tej komisji następujące wnioski:

1. Uznać projektowaną koleją Lwów-Winniki-Przemysły-Brzeżany-Podhajce, jako potrzebną i użyteczną dla interesów kraju.

2. Polecić Wydziałowi krajowemu: a) aby wyjednał u Rządu uzyskanie zagwarantowania przez państwo oprocentowania i amortyzacji kapitału pierwszeństwa w sumie przynajmniej 10,000,000 koron; b) aby przeprowadził rokowania z interesantami o pokrycie nadwyżki potrzebnego do budowy kapitału, w formie akcyi zakładowych, lub ewentualnie akcyi pierwszeństwa.

3. Upoważnić Wydział krajowy do objęcia agend konsorcjum projektowanej kolei, a to tak co do starań o uzyskanie koncesji na budowę i eksploatację, jak i co do przeprowadzenia powyż wspomnianych rokowań z Rżdem, — z poleceniem przedłożenia wniosku na najbliższej sesji sejmowej, co do sposobu pokrycia nadwyżki kapitału potrzebnego do przeprowadzenia budowy. — Uchwalono.

P. Gorajski przedłożył sprawozdanie komisji gospodarstwa krajowego z przedłożenia Wydziału krajowego o popieraniu kultury krajowej na polu budowy wodnych, zakończone następującymi wnioskami:

I. Sprawozdanie Wydziału krajowego o popieraniu kultury krajowej na polu budowy wodnych Sejm przyjmuje do wiadomości.

II. Sejm przyznaje na lokalne regulacje rzek niespławnych w myśl uchwały swej z dnia 6 października 1882 w rub. XIII. poz. 228 wydatków za rok 1901 następujące zaśilki: a) na regulację Skawy: 1. między Wadwicami a Witanowicami V. rata (ostatnia) 6916 koron, 2. pod Jaroszwicami 4110 koron; b) na regulację Raby: pod Targowiskami I. rata 560 koron; c) na regulację Dunajca: 1. pod Maszkowicami i Jazowskim III. rata (ostatnia) 13,438 koron, 2. od Gołkowiec do ujścia Popradu (do roku 1902) IV. rata 18,094 koron, 3. pod Wielką wsią i Dąbrówką szczebanowską 4810 koron, 4. między

Zawodzie a Zgłobicami IV. rata (ostatnia) 14,094 koron; d) na regulację Wisłoki: 1. pod Zawadką, Przerzycą i Kamienicą I. rata 7146 koron, 2. pod Kędzierzem i Zyrakowem I. rata 8038 koron; e) na regulację Sanu: 1. pod Załużem 3030 koron, 2. Korytnikami i Krasiecznym V. rata (do r. 1903) 6242 koron; f) na regulację Wisłoka: między Babicami a Zarczecem VI. rata (ostatnia) 9586 koron; g) na regulację Wiszni: pod Nienowicami i Michałowką IV. rata (ostatnia) 6534 koron; h) na regulację Stryja: pod Hnizdyczowem II. rata 5000 koron; i) na regulację Świąc: pod Sokołowem i Łanami sokołowskiemi VII. rata (do r. 1902) 50 0 koron; k) na regulację Sukielu: pod Sokołowem 3336 koron; l) na regulację Bystrzycy solotwińskiej: pod Drohomiczanami 3320 koron; m) na premiowanie zakwiklenia odsypisk 1000 koron; n) do dyspozycji Wydziału krajowego 20,000 koron. Ogółem 140,254 koron.

III. Sejm przyznaje na popieranie mniejszych robót melioracyjnych w myśl uchwały swej z dnia 26 listopada 1889 w rub. XIII. poz. 231 wydatków na rok 1901 następujące zaśilki: na konserwację osuszenia bagien Rudnickich (do r. 1908) 2,800 koron; na drenowanie gruntów włościańskich (stała dotacja roczna) 50,000 koron; na osuszenie gruntów w Woli pełkińskiej 5,334 koron; w Żurawnie i Pobereżu II. rata (ostatnia) 6,600 koron; w Bohatkowcach (powiat Podhajce) 5,600 koron; w Zadwórzu (pow. Przemysły) 2,190 koron; na regulację Lubaczówki pod Czerwoną Wolą I. rata 4,480 koron; na meliorację torfowiska w Olesku II. rata 1,785 koron; na osuszenie gruntów w gminie Jaktorów (pow. Przemysły) 1,667 koron; na zabudowanie potoku Lichnia w gminie Łączki (pow. Nowy Sącz) 8,800 koron; na popieranie doświadczeń z kulturą torfowisk: w Jaworznie 600 koron; w Starem siole 500 koron; w Żukowie 1,000 koron; w Domażyrze 800 koron; w Dublanach 500 koron; w Czernieju 1,000 koron; w Ubiniu 500 koron; w Przegnojowie 500 koron; w Ostrowczyku polnym 400 koron; w Chwatowie 600 koron; w Stojanowie 500 koron; w Tetewczycach 500 koron; w Hnilicach 500 koron; w Wolicy baryłowej 100 koron; w perymetrze bagien Stojanowskich (na gruntach włościańskich) 1,000 koron; w perymetrze bagien Oleskich na gruntach włościańskich 1,000 koron; na subwencjonowanie fabryk drenarskich 10,000 koron; do dyspozycji Wydziału krajowego 10,000 koron. Ogółem 119,256 koron.

IV. Sejm ustanawia w krajowym biurze melioracyjnym trzy posady adjunktów komasacyjnych w randze inżynierów - adjunktów z płacą roczną po 2,200 koron rocznym dodatkami aktywalnym po 480 koron i prawem do dwóch dodatków pięcioletnich po 200 koron przy równoczesnym zwinięciu w uchwalonym dnia 10 lutego 1898 etacie tego biura jednej posady asystenta komasacyjnego i dwóch posad praktykantów komasacyjnych.

V. Sejm ustanawia fundusz zapomogowy na drenowanie gruntów włościańskich i przeznacza na ten cel stałą dotację roczną po 50,000 koron na razie na przeciąg lat dziesięciu od r. 1901 do r. 1910. Z funduszu tego udzielać będzie Wydział krajowy zapomóg do wysokości 33 1/3% kosztów z reguły spółkom drenarskim, gminom, lub większej liczbie włościan, których grunta stanowią jedną nieprzerwaną powierzchnię przynajmniej kilkudziesięciu morgów, wyjątkowo zaś

poszczególnym włościanom tylko w tych okolicach, gdzie ludność nie jest jeszcze obeznaną z drenowaniem i korzyściami tej melioracji.

VI. Sejm wzywa Rząd, ażeby z dotacyi dyspozycyjnej na drobne melioracje przyznał na drenowanie gruntów włościańskich w Galicyi stały zaśilek roczny w kwocie 50,000 koron na razie na przeciąg lat dziesięciu od r. 1901 do 1910.

VII. Sejm uchwała projekty ustaw: 1. o konserwacji zabudowań potoków górskich w dorzeczu Skawy; 2. o uzupełnieniu postanowienia §. 45 kraj. ustawy wodnej z dnia 14 marca 1875 Dz. u. kr. Nr. 38.

VIII. Sejm przyznaje na rok 1901 dotację na konserwację zabudowań potoków górskich w dorzeczu Skawy w kwocie 1,000 koron.

IX. Sejm upoważnia Wydział krajowy do wydatkowania kwot prelininowanych w rubryce XIII. dziale B) na r. 1901 do końca lutego 1903, a to według zasad przyjętych przy podobnych rubrykach budżetu państwowego.

X. Sejm wzywa c. k. Rząd:

a) ażeby z wszelkim możliwym pośpiechem przeprowadzał reambulację przedkładanych przez Wydział krajowy technicznych projektów melioracyjnych zarówno jak i postępowanie wodnoprawne, przyspieszył zawiązywanie spółek wodnych, ułatwianie rekursów i repartyce datków konkurencyjnych, tak, iżby wykonanie publicznych robót melioracyjnych nie doznawało, jak dotychczas, kilkoletniej zwłoki, lecz roboty te w myśl ustępu drugiego §. 5 ustawy z dnia 11 czerwca 1901 Dz. p. p. Nr. 66 jak najspieszniej były podejmowane.

b) ażeby do przeprowadzenia postępowania wodno-prawnego przy większych robotach melioracyjnych delegował specjalnych komisarzy politycznych dokładnie obezpanych z postanowieniami ustawy wodnej.

XI. Sejm wzywa Rząd, ażeby zreformował dotychczasową organizację zarządu budowlanych przez decentralizację i prowadzenie robót we własnym zarządzie.

XII. Petycya Oddziału Przemyskiego c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego o regulację potoku Cisówki-Olszanki i Towarzystwa tatrzańskiego w Krakowie o regulację potoków Poluzowego i Czarnego przekazuje się Wydziałowi krajowemu do załatwienia.

Również przedłożył p. Gorajski projekty wspomnianych powyżej ustaw,

W dyskusji nad tem sprawozdaniem zabrał głos p. Bernadzki i w imieniu Ubolewał najpierw nad tem, że dotacya Rżdu na polu budowy wodnych jest bardzo skąpa, poczem postawił rezolucję, wzywając Wydział krajowy, aby na najbliższej sesji przedłożył ustawy w sprawie regulacji tych rzek, dla których plany i kosztorysy zostały wygotowane.

P. Wójcik prosił, aby Wydział krajowy zastanowił się nad sprawą co do poprania gruntów wodnych w Galicyi.

W głosowaniu przyjęto wszystkie wnioski komisji, uchwalono oba projekty ustaw, oraz rezolucję p. Bernadzkiego.

P. Gorajski przedłożył następnie imieniem komisji gospodarstwa krajowego sprawozdanie z przedłożenia Wydziału krajowego o krajowym kursie praktycznym dozorców drenarskich i postawił następujące wnioski:

I. Sprawozdanie Wydziału krajowego w powyższym przedmiocie Sejm przyjmuje do wiadomości. II. Sejm upoważnia Wydział krajowy do otwarcia z dniem 1 grudnia 1901 r.

drugiego dwuletniego kursu praktycznego dozorców drenarskich. III. Sejm wzywa Rząd, ażeby na utrzymanie nowego dwuletniego kursu praktycznego dla dozorców drenarskich, przyznał roczny zaśilek w dotychczasowej wysokości 4000 koron.

Wnioski te uchwała Izba bez dyskusji imieniem komisji gospodarstwa krajowego i wydziału krajowego z czytaniem i wyrażeniem zgody na podniesienie mleczarstwa kraju, zakończone następującymi wnioskami:

1. Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego z czytaniem i wyrażeniem zgody na podniesienie mleczarstwa w rub. XV. dziale B) w 1902 roku.

2. Sejm wstawia w rub. XV. dziale B) w 1902 roku następujące wydatki: a) utrzymanie instruktora, płaca z kosztami podróży 4500 koron, b) utrzymanie instruktora podległego z kosztami podróży 2900 koron, c) na urządzenie kursów mleczarskich, stypendya dożalczyków i na środki demonstracyjne dożalczyków mleczarstwa 6000 koron, d) na pomoc instruktora mleczarstwa 1400 kor.

Izba uchwała wszystkie wnioski bez dyskusji.

P. dr. Skalkowski przedłożył sprawozdanie komisji budżetowej o zamknięciu rachunków gal. funduszu propinacyjnego za rok 1899 i o preliminarzu tegoż funduszu na rok 1901, poczem Izba bez dyskusji uchwaliła następujące przez komisję postawione wnioski:

Sprawozdanie c. k. Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacyjnego z przedłożeniem zamknięcia rachunkowych za rok 1899 i preliminarza na rok 1901 przyjmuje Sejm do wiadomości i wyraża Dyrekcji uznanie.

Zamknięcie rachunków gal. funduszu propinacyjnego za rok 1899 przyjmuje Sejm do wiadomości i te rachunki zatwierdza.

Sejm uchwała budżet dochodów i wydatków gal. funduszu propinacyjnego na rok 1901. Suma dochodów 10,084,000 koron. Suma wydatków 8,676,031 koron. Porównując dochody z wydatkami okazuje się nadwyżka 1,408,457 koron.

Sejm uchwała budżet gal. funduszu propinacyjnego zasobowego na rok 1901 imieniem wicem jako dochód: Odsetki w kwocie 359,700 koron.

Sejm uchwała następujący budżet dochodów i wydatków gal. funduszu propinacyjnego rezerwowego na rok 1901: Dochód (odsetki) 569,363 koron. Wydatki ogółem 210,809 koron. Porównując dochody z wydatkami okazuje się nadwyżka 358,554 koron.

Z kolei przedłożył p. dr. Skalkowski sprawozdanie komisji budżetowej o zamknięciu rachunków gal. funduszu propinacyjnego za rok 1900 i preliminarza na r. 1901, poczem postawił następujące wnioski:

Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z zamknięciem rachunków za rok 1900 i preliminarza na rok 1903 wyrażając Dyrekcji uznanie z powodu tak korzystnych wyników administracyi.

Zamknięcie rachunku galicyjskiego funduszu propinacyjnego za rok 1900 przyjmuje Sejm do wiadomości i te rachunki zatwierdza.

Sejm uchwała następujący budżet dochodów i wydatków galicyjskiego funduszu propinacyjnego na rok 1902:

Dochody: czynsze propinacyjne 8,000,000 koron, opłaty od szynkarzy 368,000 koron, grywny propinacyjne 4,000 kor., odsetki zwłoki 20,000 kor., zaśilek z subwencji państw.

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ

(André Theuriel, Dans les roses).

XIV.

(Ciąg dalszy).

Gdy księżyc wszedł sierpniem na niebo oświetlając pola, dopiero cała groza stanęła mu przed oczyma. Zboża leżały na ziemi przytłoczone, wina, porzeczki, pobite jak przez kule, drzewa i drzewka poszarpane... A z dołu, jak głucha skarga, roznosiły się głosy ludzi, których mieszkania rozrzucone były w okolo, oplakujących poniesione straty.

Firmin Charmois, podniecony przecuciem jakiegoś nieszczęścia, przyspieszył kroku i zdyszany przybył do la Châtaignerie.

Skoro tylko wszedł do sieni, przynębiennie Dezyderygo i rozpaczliwe podniecenie Reginy, nie pozostawiło mu żadnej wątpliwości.

— Nie oszczędziło nas? — krzyknął. Dezyderygo podniósł ramiona w górę a potem je opuścił, szepcząc:

— Klęska!...

— Jesteśmy zrujnowani!... — jęknęła matka — to już koniec wszystkiego!...

Rozpacz jej tknęła w samo serce hodowcę. Pocałował żonę, a widząc, że drży cała w przemożnych sukninach, zaprowadził ją do łóżka i zmusił, żeby się położyła.

Potem, razem z Dezyderem zeszedł do ogrodu, aby obliczyć, ile złego wyrządzone zostało. Nie można było robić sobie żadnych iluzji; prawie wszystkie krzaki róż bezpowrotnie uległy zniszczeniu; w cieplarniach, pośród miazgi szkła potłuczonego nie się także uratować nie dało. Grad nie oszczędził niczego i można było obliczyć w przybliżeniu, że straty przedstawiały co najmniej sumę dziesięciu tysięcy franków.

Firmin oniemiał ze zmartwienia; potrząsał tylko głową, poruszał rękami lub krzyżował je w beznadziejnym gniewie na piersiach.

— Wracajmy! — rzekł w końcu głosem zdławionym.

Niestety! nie był to koniec utrapieniu biednego człowieka! Wróciwszy do sypialni, zastał Reginę czerwoną, zdyszana, drżącą w gorączce. Nazajutrz rano, przestraszony, że zamiast lepiej, gorzej jej się zrobiło, posłał co prędzej po doktora Jourdeuil. Doktor przybiegł, zbadał chorą bardzo dokładnie, dowiedziawszy się wprzód jaki był powód choroby, zapisał z niewzruszoną twarzą receptę, ale gdy się znalazł z Firminem w sieni sam na sam, rzekł:

— Kochany panie merze, nie mogę ukrywać przed panem, że mało mam nadziei... obydwaj płuca zaatakowane, a postęp zapalenia tak szybki, że obawiam się paraliżu. U

młodej osoby możnaby na to radzić, ale pani Charmois, osłabiona wiekiem a zapewne także różnymi kłopotami, jest na złej drodze... Miej pan odwagę i przygotuj się na najgorsze...

Usłyszawszy ten wyrok, będący dla niego jakby uderzeniem maczugi, Firmin Charmois miał przecież tyle odwagi, żeby ukryć swoją boleść i wywołać na oblicze spokój, z którym ukazał się chorej żonie.

— I cóż? — szepnęła z trudnością, gdy go ujrzała — co mówi twój doktor?

— Nie groźnego — odrzekł Firmin ukrywając twarz przed nadto badawczym spojrzeniem żony. — Chodzi tu o lekkie zapalenie płuc, z którego wyjdiesz do tygodnia, zachowując się ściśle według poleceń doktora. — Twój Jourdeuil jest osiel!... Wszystkie lekarstwa na nie się nie zadają, bo wiem dobrze, że to już koniec... Ten grad na śmierć mnie zabił!

Rzeczywiście, gorączka się zwiększała a oddech stawał się coraz trudniejszy. W dwa dni później, w chwili, gdy gorączka była trochę mniejsza, ale osłabienie większe, Regina poczuła, że kres nadchodzi i zażądała, aby wezwano obie jej córki.

Nadeszły każda osobno i spotkawszy się w sieni rzuciły jedna drugiej wyzywające spojrzenie. Od czasu wyborów były w nieporozumieniu i nie witały się nawet z sobą. Charmois, z zacienieniami usty i czerwonymi oczami, wprowadził je do sypialni, gdzie Dezyderygo siedząc przy śmiertelnym łożu zaledwie zdołał boleść swą pohamować.

— Moje dzieci — bekotała syczącym głosem Regina — odchodzę już... Starajcie się, gdy mnie nie będzie... isć zawsze w zgodzie z ojcem... Zostawiam mu wszystko, szczerze, wszystko!... Nie zatrzuwajcie mu życia!... Wróćcie i za nogi ciągnąć będę, jeśli on źle się będzie z nim obchodził!

— Regino, Regino! — przerwał Firmin zdławionym głosem — proszę cię, nie wzruszaj się!

Florencia tknęła bardzo głośno, gładząc jak kura, Leontyna z hipokryzą ocierała się o oczy. Przez ten czas matka pościła Dezyderygo za rękaw.

— Ty także — szepnęła z trudem, gdy się nad nią pochylił — bądź mi posłuszną!... Kto się źle ożeni, całe życie tego żąda!... Bądź dobrą synem i nie sprzeciwiaj się mi nigdy!

W tej chwili wszedł ksiądz z ostatnimi Sakramentami... Przyjąwszy ostatnie powołanie, głowa Reginy opadła na poduszki; oddychała się nie poznawając już nikogo. Oddychała się nie poznawając już nikogo. Oddychała z ust wychodziły urywane słowa, wśród których różnorodnie było można: „Och! mordercy różnorodnie było można: „Och! mordercy!... grad!... koniec z różami!... W środku nocy zaczęło się konanie a o świcie Regina umarła na rękach męża.

(Ciąg dalszy nastąpi).

stawowej 1,782,258 kor., odsetki od lokacji gotówki 100,000 kor., rozmaite 2,040 kor. Suma dochodów 10,276,298 koron.

Wydatki: spłata wylosowanych obligacji 4,490,100 koron, wypłata kuponów 3,249,856 kor., prowizya bankowa 6,400 kor., koszta stempłowe 5,580 kor., podatek rentowy 324,986 kor., podatek zarobkowy 243,824 kor., bonifikacya dla funduszu krajowego i funduszu powiatowych 317,896 kor., ryczałt za należności stempłowe od kwitów 20,000 kor. Suma wydatków 8,658,642 koron.

Z porównania dochodów z wydatkami okazuje się nadwyżka 1,617,656 koron.

Sejm uchwała jako budżet galicyjskiego funduszu propinacyjnego zasobowego na rok 1902: dochody odsetki 420,691 koron.

Sejm uchwała budżet galicyjskiego funduszu propinacyjnego rezerwowego na rok 1902: Dochody (odsetki) 584,295 koron. Wydatki ogółem 206,239 kor., potrącając od dochodów wydatki nadwyżka dochodów funduszu rezerwowego wynosi 378,056 kor., doliczając dochody funduszu zasobowego 420,691 kor. i nadwyżkę dochodów ogólnego funduszu propinacyjnego 1,617,656 kor., wynosi suma nadwyżek dochodów, spodziewana w r. 1902 2,416,403 koron.

Wszystkie powyższe wnioski Izba uchwała bez dyskusji.

Na wniosek referenta komisji administracyjnej p. Karatnickiego uchwalono po krótkiej dyskusji, w której zabierali głos pp. ks. Stojałowski i Klemensiewicz, w drugim i trzecim czytaniu ustawę zezwalającą reprezentacji powiatowej w Grybowie na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 30,000 koron.

P. Ję. Zaleski przedłożył sprawozdanie komisji szkolnej o czynnościach departamentu II. Wydziału krajowego w sprawach szkolnych, naukowych, artystycznych i stypendyjnych, poczem imieniem tej komisji wniosł:

Sprawozdanie wydziału krajowego z czynności departamentu II. za czas od 15 listopada 1899 do końca grudnia 1900 przyjmuje się do wiadomości.

Nad sprawozdaniem tem rozwinęła się obszerna dyskusya.

P. Cielecki ubolewał nad tem, że w sprawozdaniu Wydziału krajowego nie ma żadnej wzmianki o „Macierzy polskiej“ i o jej organie *Niedzieli*. Sejm chciałby wiedzieć, jakie książki wydaje „Macierz polska“ i zamierzając następnie, że redakcyja *Niedzieli* przedstawia wiele do życzenia, postawił p. Cielecki rezolucyę wzywającą Wydział krajowy, aby w przyszłości w sprawozdaniu o czynnościach departamentu II. była wzmianka o „Macierzy polskiej“ i „Proświecie“.

P. Bojko krytykował sposób redagowania *Niedzieli*, której niektóre artykuły wywołują politowanie dla redakcyi.

P. Wereszczyński zaznacza, że nastąpiła już zmiana redaktora.

P. dr. Pilat stwierdza, że takim doborom książek, jakie wyszły nakładem Macierzy szkolnej nie każde podobne Towarzystwo może się poszczycić.

P. ks. Stojałowski zarzucał, że *Niedziela* jest nędznie redagowaną.

W głosowaniu przyjęto wniosek komisji o rezolucyę p. Cieleckiego.

P. Zdzisław Tarnowski przedłożył sprawozdanie komisji gospodarstwa krajowego o przedłożeniu Wydziału krajowego o krajowej szkole gospodarstwa lasowego za rok 1899/00, poczem postawił następujące wnioski:

Sejm przyjmuje do wiadomości wspomniane sprawozdanie Wydziału krajowego;

poleca Wydziałowi krajowemu, ażeby możliwie najspieszniej przystąpił do ubezpieczenia skarpy ogrodu szkolnego od ulicy w. Marka, oraz ażeby zbadał, czy nie zachodzi potrzeba rozszerzenia budynku szkolnego ażeby ewentualnie w tym kierunku na najbliższej sesji Sejmowi odpowiednio wnioski przedstawił.

Wszystkie wnioski uchwalono.

P. dr. Binder referował imieniem komisji bankowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przedmiocie gal. Kasy oszczędności. kończąc następującymi wnioskami:

1. Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego o gal. Kasie oszczędności a zarazem przedłożone mu regulacyę i instrukcyę, a mianowicie: 1. instrukcyę dla syndyka, 2. instrukcyę dla oddziału kasowego, 3. instrukcyę dla oddziału wkladek, 4. instrukcyę dla biura kontroli instrukcyę dla buchhalteryi, 6. instrukcyę kancelaryjną dla oddziału hipotecznego, 7. instrukcyę dla oddziału urzędniczego i sług, 8. regulamin dla wydziału Kasy, 9. instrukcyę dla komisji rewizyjnej, 10. regulamin dla dystrykcyjnej, 11. instrukcyę co do pożyczek hipotecznych, 12. instrukcyę o udzielaniu pożyczek gminom i powiatom, 13. instrukcyę o udzielaniu kredytów budowlanych, 14. regulamin zezostawiania poszczególnych statutów dozwolonych lokacji, z tem wszakże zastrzeżeniem, że uwagi komisji, odnoszące się do regulaminów, pod 8—14 z nich interesującym zastosowane będą.

2. Sejm udziela zarządowi gal. Kasy oszczędności we Lwowie absolutorium z rachunków Kasy za rok 1900.

3. Sejm wzywa Wydział krajowy, aby wziął pod rozway następstwa łączące się z osiągnięciami przez gal. Kasę oszczędności stanu kapitałów wkładowych w sumie koron 70,000,000 i w porozumieniu z zarządem Kasy przedstawił swoje wnioski najbliższemu Sejmowi.

Izba wnioski te uchwała bez dyskusji.

P. Merunowicz referował imieniem komisji solnej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w zakresie sprzedaży soli, poczem na wniosek referenta uchwała Izba następujące wnioski komisji:

I. Sprawozdanie Wydziału krajowego o sprzedaży soli pod jego zarządem w roku 1900 przyjmuje się do wiadomości. II. Sejm wzywa Rząd, ażeby uchylił obowiązek ubezpieczenia przez Wydział krajowy kredytu, udzielonego mu w poborze soli z salin, weksłami. III. Sejm wzywa Rząd ponownie, ażeby w porozumieniu z królewskim rządem węgierskim dążył do obniżenia fiskalnych cen soli — a w pierwszym rzędzie cen soli dla bydła. IV. Wzywa się Rząd, ażeby rozszerzył ulgi, ułatwiające ludności rolniczej w okolicach, położonych w pobliżu źródlisk słonych, korzystanie z tego naturalnego bogactwa przyrody dla użytku chowu bydła. V. Sejm wzywa Rząd, ażeby przystąpił wreszcie do odbudowania spalanej saliny w Dolinie. VI. Sejm wzywa Rząd, ażeby bezzwłocznie zarządził budowę toru dowozowego od stacyi c. k. kolei państwowej, do salinarnych magazynów soli w Kałuszu.

P. dr. Löwenstein przedkładając sprawozdanie komisji bankowej o przedłożeniu Wydziału krajowego, o Banku krajowym, za rok 1900, postawił następujące dwa wnioski:

Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego o Banku krajowym za rok 1900; udziela dyrekcji Banku kraj. absolutorium z rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1900.

W dyskusyi, jaka się nad tem sprawozdaniem rozwinęła p. Romanowicz ubolewał, że Bank krajowy nie odpowiada intencjom swego założyciela a w szczególności w zakresie przemysłu. Zdaniem mowcy nie jest to jednak wina Banku, gdyż on na cele popierania przemysłu nie ma funduszy.

Kredytu przemysłowego we właściwym tego słowa znaczeniu u nas nie ma. Bank krajowy nie udziela go nie dla tego aby nie chciał, lecz dla tego, że nie ma ten cel kapitałów. Podczas, gdy w innych przemysłowcy mogą otrzymać kredyt na wykonanie się mające przez nich roboty, to u nas przeciwnie. Przemysłowcy muszą pożyczać pieniądze w Bankach na weksle i płacić nieraz za żyra grube sumy.

W dalszym ciągu swego przemówienia wyraził mowca życzenie, ażeby Sejm swoją uchwałą wskazał Bankowi potrzebę pójścia w tym kierunku, a zarazem zapewnił, go, że dane mu będą środki celem rzeczywistnienia tego postulatu.

W tym celu zdaniem mowcy należy podnieść kapitał zakładowy Banku za pomocą pożyczki kilkumilionowej, z którejby dochód przeznaczony być mógł na założenie osobnego oddziału przemysłowego. Oplacany przez kraj procent od tej pożyczki wróci się z lichwą nie tylko wskutek podniesienia przemysłu samego w naszym kraju, ale także przez wzmocnienie jego siły podatkowej. Przemówienie swoje zakończył p. Romanowicz wnioskiem o polecenie Wydziałowi krajowemu opracowania i przedłożenia sprawozdania co do utworzenia takiego oddziału przemysłowego w Banku krajowym.

P. J.E. D. Abrahamowicz wnosi ażeby wniosek p. Romanowicza przyjąć nie w formie polecenia, co Wydział krajowy ma zrobić, lecz tylko polecić mu, aby zastanowił się nad tą sprawą i przedłożył odpowiednie wnioski.

P. Okuniewski użalał się na to, że Bank krajowy nie drukuje listów zastawnych po rusku.

P. Rotter popierał wniosek p. Romanowicza.

P. Romanowicz w przekonaniu, iż Wydział krajowy jest przychylny dla tej sprawy, modyfikuje swój wniosek w ten sposób, iż Sejm poleca Wydziałowi krajowemu przedłożenie na najbliższej sesji sejmowej sprawozdania o tym wniosku.

P. Maryewski przemawiał za wnioskiem p. Abrahamowicza.

Referent dr. Löwenstein w końcu swem przemówieniu oświadcza się za wnioskiem p. Abrahamowicza a omawiając następnie przemówienie p. Okuniewskiego zakończył prośbą, ażeby kwestye polityczne zdała się trzymać od ekonomicznego życia. (Głosy z ław ruskich Oho!)

W głosowaniu przyjęto wnioski komisji, poczem uchwalono, także zmodyfikowany wniosek p. Romanowicza.

Na tem zamknął J.E. P. Marszałek o godzinie 8 wczorajsze posiedzenie naznaczając następne na dziś godzinę 10 rano.

Z pod berła carskiego.

(Nowy etat rzymskiego katolickiego kolegium duchownego w Petersburgu. — Rozporządzenie a prowadzenie w języku rosyjskim ksiąg robotniczych. — Pomnik Bismarcka w Moskwie. — Wystawa jubileuszowa w Rydze.)

W „Zbiorze praw“ ogłoszono nowy etat rzymsko-katolickiego kolegium duchownego w Petersburgu. Z mocy nowego prawa kolegium składa się z prezesa, dwóch członków i czterech asesorów, mianowicie dwóch z archidiecezyi mohylowskiej i tyłuż z archidiecezyi warszawskiej. Asesorowie są wybierani na trzy lata. Do udziału w pracach kolegium zaprasza ich minister spraw wewnętrznych. Dwóch z pośród terażniejszych asesorów zatrzymuje minister na rok jeszcze w kolegium, a dwóch nowych asesorów powołuje według nowego prawa.

Naczelna komisya fabryczna orzekła, iż wykazy iennne robotników i w ogóle księgi, zaprowadzone celem dozoru zakładow przemysłowych, powinny być prowadzone w języku rosyjskim, jako dokumenta urzędowe.

Pomnik Bismarcka odsłonięto przed kilkoma dniami... w Moskwie. Stał on w ogrodzie przytulku Fryderyka Wilhelma i Wiktorji, a wzniesiony został kosztem moskiewskiej kolonii niemieckiej. Pomnik waży 27 pudów i wykonany jest z brązu. Z okazji uroczystości odsłonięcia pisma rosyjskie czynią ostre uwagi pod adresem kolonii niemieckiej, która w samem „sercu Rosyji“ uczciła pomnikiem największego wroga Rosyji.

W Rydze odbyło się onegdaj uroczyste otwarcie wystawy jubileuszowej, urządzonej dla upamiętnienia 700-lecia istnienia tego miasta. Otwarcia dokonał umyślnie w tym celu przybyły z Petersburga towarzysz ministra skarbu Kowalewski. Wystawa ta daje szczegółowy obraz dorobku umysłowego i przemysłowego prowincyi nadbałtyckich. Sama Ryga jest reprezentowana przez 597 wystawców, prowincye zaś nadbałtyckie przez 191 wystawców, czyli razem jest ich 788.

Mysł urzędzenia wystawy podał w październiku 1898 r., na jednym z posiedzeń w stowarzyszeniu przemysłowem, inżynier, Polak, Floryan Wyganowski, właściciel biura technicznego, zamieszkały w Rydze od lat 20, i on też rozpoczął pierwsze starania. Dalsze zabiegi wziął na siebie miejscowy oddział dla popierania rosyjskiego przemysłu i handlu wspólnie z towarzystwem rzemieślniczym i komitetem giełdowym.

Funduszu gwarancyjnego zebrano 150 tysięcy rubli. Wystawa trwać będzie trzy miesiące.

KRONIKA

Lwów, 6 lipca.

— Z Tarnowa nadeszła dzisiaj w czasie posiedzenia sejmowego następująca depeza: „Księżna Konstancya Sanguszkowa powiła syna. Stan zdrowia dziecka i matki dobry.“

Na tę wiadomość grono posłów sejmowych wysłało do Gumnisk następujący telegram:

„Księżę Eustachy Sanguszko. Tarnów. Gumniska. — Radosna wieść odbiła się w sercach wszystkich. Będziemy kochać syna tak, jak kochamy ojca i przesyłamy wyrazy najwyższej czci księżnej, która dała szczęście jednemu a Sanguszkę wszystkim.“

Telegram nosi na czele podpisy: J.E. P. Marszałka krajowego hr. Stanisława Badeniego, J.E. P. Namiestnika hr. Leona Pinińskiego i ks. Arcybiskupa J. Bilczewskiego, a następnie około stu posłów sejmowych.

Ze Lwowa odeszły do Gumnisk także wiele innych telegramów gratulacyjnych.

— Nadanie prezent. C. k. Namiestnictwo nadało opróżnione rz. kat. probostwo *regiae collationis* u św. Mikołaja we Lwowie ks. Józefowi Grabowskiemu, dotychczasowemu proboszczowi w Mikulińcach, zaś opróżnione rz. kat. probostwo *regiae collationis* w Podstolicach ks. Janowi Woście, dotychczasowemu administratorowi tego probostwa.

— P. Helenę Modrzejewską żegnano dzisiaj uroczyście i serdecznie. Na dworcu zjawili się w komplecie prezydya Komitetu budowy pomnika Mickiewicza, Towarzystwa dziennikarzy polskich i Koła literacko-artystycznego; dyrektor Pawlikowski z licznym gronem artystek i artystów oraz bardzo wielu wielbicieli, znajomych i przyjaciół znakomitej artystki. Pani Modrzejewskiej wręczono kwiaty i proszono ją o rychłe ponowne odwiedziny Lwowa.

Znakomita artystka zatrzyma się dwa dni w Krakowie, poczem udą się na kuracyę do Kissingen, skąd wyjeżdża po nabraniu nowego zapasu sił do Ameryki, gdzie ją czeka sześciomiesięczna artystyczna wędrowka po większych miastach nowego świata.

— Święcenia kapłańskie. W niedzielę dnia 7 b. m. Najprzew. ks. Arcybiskup-Metropolita udzielił święceń kapłańskich w katedrze

łacińskiej podczas sumy, która się rozpoczęła o godz. 9 rano. Kazanie, zastosowane do okoliczności, wygłosił ks. prałat Podolski.

— Wiadomości kościelne. Archidiecezya lwowska. Rekołecyę dla Braci kapłanów na Bukowinie odbęda się w domu O. Jezuistów w Czerniowcach od d. 26—30 sierpnia b. r. Chcący w nich uczestniczyć, niech raczą wcześniej uwiadomić superiora O. Franciszka Janika.

Diecezya krakowska: Święcenia kapłańskie z rąk J.E. Kardynała księcia-biskupa krakowskiego ks. Puzyry otrzymali 30 czerwca b. r. następujący alumni IV roku tamt. seminarjum: Stanisław Bachórz z Krakowa, Stanisław Kiszka z Dolnej Wsi, Władysław Kwiczała z Tarnowa, Konstanty Łabędź z Makowa, Andrzej Moliński z Żywca, Ludwik Płonka z Wadowic, Władysław Polony z Wadowic, Jan Sadowski z Witanowic, Antoni Świętek z Choczni, Karol Szymczykiewicz z Krakowa, Franciszek Wiśniewski z Dybowca, Marcin Zdebski z Brzezowy.

Ze zgromadzenia ks. Misyonarzy otrzymali święcenia kapłańskie klerycy: Franciszek Bączkowski, Zygmunt Bielawski, Wiktor Bieniasz, Eugeniasz Kołodziej, Łucyan Lech, Maksymilian Sołtyś, Zygmunt Truskowski, Andrzej Zabrzeziński.

— Kolumna Mickiewicza we Lwowie. Wczorajszy dzień posunął sprawę pomnika znacznie naprzód. Po długich, mozolnych pracach przedwstępnych uchwała wczoraj po południu komisya ofertowa komitetu, na podstawie referatu p. Gorgolewskiego zaleciła komitetowi do przyjęcia ofertę p. Schimserowej ze Lwowa, z drobnymi zmianami, proponowanymi przez ofertentę.

O godzinie 5 po południu zebrał się w sali posiedzeń magistratu komitet; sprawę ofert referował w zastępstwie p. Gorgolewskiego architekt Rawski. Po dwugodzinnych wyczerpujących naradach uchwalono jednomyślnie powierzyć wykonanie części granitowych pomnika Mickiewicza lwowskiej firmie p. Schimserowej za łączną kwotę (wraz z kapitelem z różowego granitu) 83,690 koron. Prócz trzonu kolumny i kapitelu, który p. Schimserowa może ewentualnie w stanie obrobionym sprowadzić od Pirowana z Włoch, wszystkie inne części granitowe pomnika muszą być wykonane w kraju.

W najbliższych dniach zawrze przydział komitetu z p. Schimserową kontrakt, a w ośmiennacie miesięcy od dnia zawarcia kontraktu będziemy mogli odsłonić uroczyste pomnik wieszczą w stolicy kraju. A czas już wielki, by ta chwila wreszcie nastąpiła: Warszawa, Kraków, Poznań i cały szereg większych i mniejszych miast polskich wzniosły już pomniki Mickiewiczowi, jedynie stoleczny Lwów pozostał w tyle. By jednak cel zamierzony spełnić się w istocie, musi jeszcze społeczeństwo nasze zebrać sporo grosza na odlewy brązowe figur pomnika. Idźmy za przykładem znakomitej artystki, która przysporzyła świeżo funduszu pomnikowemu kilka tysięcy koron, a kolumna Mickiewiczowska stanie się rychło pierwszorzędną ozdobą stolicy kraju.

— Z Politechniki. P. Zygmunt Jerzy Woroszyński z Marynki, złożył II egzamin rządowy zawodowy na wydziale inżynieryi w tu-tejszej Szkole politechnicznej.

— Konkurs. Magistrat m. Lwowa ogłasza konkurs na cztery bezpłatne miejsca nauki muzyki w galic. Konserwatorium muzycznym, których nadanie przysłuży Reprezentacyi miejskiej. Do uzyskania bezpłatnego miejsca nauki muzyki w galic. Konserwatorium muzycznym wymagane są następujące warunki: a) przynależność do gminy m. Lwowa; b) względne ubóstwo, t. j. niemożność uiszczania opłat w konserwatorium; c) wiek od 14—20 lat włącznie; d) znajomość początkowych wiadomości muzyki lub talent do muzyki.

Chcący się ubiegać o jedno z tych miejsc, mają wnieść podania swe należycie udokumentowane do magistratu m. Lwowa najpóźniej do 15 sierpnia b. r., gdyż wniesione po terminie nie będą uwzględnione.

— W sprawie bezrobocia. Deputacya komisji I. kraj. Zjazdu przemysłowców i robotników, złożona z pp.: dr. Roszkowskiego, architektki Sliwińskiego, Ordyńca, Makowicza, Żelazkiewicza i Deneki była wczoraj u J.E. Pana Marszałka krajowego hr. Badeniego z prośbą o poparcie ankiety, która ma być zwołaną z całego kraju w myśl uchwały I. Zjazdu przemysłowców i robotników odbytego niedawno we Lwowie, a to celem zastanowienia się i zarządzenia dzisiejszemu stanowi ekonomicznemu. Imieniem deputacyi przemawiali pp.: dr. Roszkowski, Makowicz i Sliwiński, którzy w jaskrawych barwach przedstawili opłakane obecnie stosunki.

Pan Marszałek obiecał ze swej strony ankietę poprzeć.

W końcu p. Deneka prosił o interwencyę w sprawie dokończenia Muzeum przemysłowego.

— Liceum żeńskie we Lwowie. Stosunki ekonomiczne chwili obecnej wymagają, aby już pierwsze nauki młodzieży, także młodzieży żeńskiej, oprócz ogólnego celu kształcenia i rozwijania umysłu, dawały praktyczne rezultaty przysposabiające do pracy zawodowej. Wydany w grudniu r. z. przez c. k. Ministerstwo oświaty statut i plan dla liceów żeńskich, odpowiadają właśnie tym warunkom, przysposabiając uczenie

do matury licealnej, uprawniającej do wstępu na wydział filologiczny Uniwersytetu, w celu przygotowania się na nauczycielski szkol wyższych. Otóż p. Wiktorya Niedziałkowska, podawszy o pozwolenie do kraj. Rady szkolnej, otwiera we wrześniu „liceum żeńskie“, obejmujące sześciolletni kurs nauk po ukończeniu czwartej klasy normalnej. Z początkiem roku szkolnego 1901/2 zaczną się nauki w dwóch pierwszych klasach.

Blizszych informacji można zasięgnąć w zakładzie, ul. Kościuski 14, w godzinach między 3 a 5 po południu do 14 lipca. Wpisy i egzamina wstępne rozpoczną się d. 31 sierpnia a kurs nauki d. 5 września.

Dwudziestopięcioletnia działalność p. Niedziałkowskiej jako kierowniczki zakładu wychowawczo-naukowego jest najlepszą rekojmią dla rodziców, opiekunów i grona nauczycielskiego, że nowo powstające liceum prowadzone będzie sumiennie i osiągnie rezultaty, zakreślone statutem i planem naukowym.

— **Z pensjonatu** pani Wiktoryi Niedziałkowskiej zdały egzamin z rachunkowości państwowej w c. k. Namiestnictwie panny: Julia Gewartówna, Zygmunt Kunstanówna, Jadwiga i Stefania Misiewiczówny, Michalina Niergerówna, Henryka Sprecherówna i Michalina Tuśtanowska.

— **Wynalazek.** P. Aleksander Panasiewicz wynalazł sposób, zabezpieczający pociągi od zderzeń. Siłą zabezpieczającą ma być w wynalazku p. Panasiewicza elektryka.

— **Walne zgromadzenie** pocztmistrzów, ekspedytów i ekspedytów pocztowych odbędzie się dnia 10 b. m. we Lwowie w hotelu „Wiktorya“ o godzinie 10 rano.

— **Egzamin dojrzałości** w c. k. gimnazjum w Jasle odbył się w dniach od 22 do 27 czerwca pod przewodnictwem rady dr. L. Germana.

Do egzaminu zgłosiło się 27 uczniów publicznych i 5 eksternistów, za dojrzałych z odznaczeniem uznano 5 publicznych, za dojrzałych 16 publicznych i 2 eksternistów, reprobowano 3 eksternistów, do egzaminu poprawczego przeznaczono 6 uczniów publicznych.

Świadectwo dojrzałości otrzymali: Bienięda Józef, Bryjak Karol, Czarnecki Kazimierz, Dziegiec Jan (z odzn.), Dutkiewicz Tadeusz, Gąsiorok Władysław, Gruźewski Jerzy, Jakóbczak Alojzy (z odzn.), Jedliński Tomasz, Język Stefan (z odzn.), Oziębły Franciszek (z odzn.), Kaniowski Tadeusz, Leśniak Józef (z odzn.), Lubas Franciszek, Przybylski Tadeusz, Serwański Józef, Spindel Dawid, Urbanek Jau, Trzeciak Wojciech, Szymczyk Józef, Humiecki Jan, Stadnik Kazimierz (ekst.), Wejda Władysław (ekst.).

— **Z „Sokoła“.** Wydział „Sokoła“ zawiadami członków, że w poniedziałek, dnia 8 b. m., ćwiczenia odbędą się na boisku. Początek o godzinie 7 wieczorem, na które Towarzystwo wszystkich ćwiczących zaprasza.

— **Międzynarodowe wyścigi kolarskie** na torze lwowskiego klubu cyklistów rozpisanie na dzień 7 b. m. zapowiadają się nader interesująco.

Dnia 3 b. m. zamknięto zgłoszenia 20 podpisami. Z obcych cyklistów staną do wyścigów p. Frydryk Renschel, p. Bruno Demke, Emil Fricke zawodowcy i amator p. Tetzlauf z Berlina, dalej p. Ryszard Schenermann zawodowiec i amatorowie a to: p. Henryk Haber i p. Hugo Stapfer z Norymbergi, Jan Posszert i Edward Baemler z Budapesztu, Tomowicz i Jozefowicz z Czerniowic, jakoteż lwowscy wyścigowcy pp.: Lewicki, Wróblewski, Orlicz, Ostrowski i Miłkowski.

Do biegu głównego zgłoszonych jest 16 współzawodników, a we wszystkich innych pięciu biegach stawać będzie po kilkunastu jeźdźców, będą to więc rzeczywiście wyścigi międzynarodowe w wielkim stylu i o liczbie konkurentów, jaka we Lwowie jeszcze nigdy nie stawała.

Okazałe nagrody przeznaczone dla zwycięzców wystawione są w oknie cukierni Czudźka i Sotschka.

— **Lwowskie Tow. ratunkowe** udzieliło w miesiącu czerwcu pomocy w 343 wypadkach, mianowicie: w dzień w 208, w nocy zaś w 135 wypadkach.

Od założenia Towarzystwa (w styczniu r. 1893) udzielono ogółem pomocy w 24.047 wypadkach. Służbę pełnią 11 lekarzy i 3 służących sanitarnych.

Członków wspierających liczy Towarzystwo 730.

— **Zakopane.** Do dnia 1 b. m. przyjechało do Zakopanego osób 2180, a pomieszkania są w każdym czasie do najęcia.

Ponadto w nowo wymurowanym hotelu „Morskie oko“ p. Dzikiewicza (o 80 pokojach) jest zawsze miejsce dla przyjezdnych.

— **Z Krakowa** telegrafują: W Orszy pod Krakowem wręczono dziś komendantowi tamtejszego posterunku żandarmowi Janowi Tomkowi srebrny krzyż zasługi, nadany mu za wyratowanie życia ludzkiego podczas pożaru. Krzyż wręczył odznaczonemu rotmistrz żandarmeryi E. Dombrowiecki w obecności komisarsza starostwa p. Kowalikowskiego, który podniósł w krótkich słowach znaczenie łaski Monarszej i wznosił okrzyk na cześć Najj. Pana powołany przez obe-

nych z zapalem. W uroczystości wziął udział także prezydent sądu karnego Morelowski.

S. p. Ignacy Żółtowski oprócz legatów w kwocie 12.000 koron na kolonie wakacyjne i 2000 na Towarzystwo oświaty ludowej, przeznaczył jeszcze szereg innych, między tymi: dla akademika, kończącego nauki na Uniwersytecie Jagiellońskim ze znakomitą postępu do dyspozycji senatu akademickiego 1000 koron; na Zakład pracy na Kazimierzu pod protektoratem delegatowej Laskowskiej 500 koron, na Weteranów z roku 1831 i 1863 300 koron, na ubogich m. Krakowa 200 kor. i i.

Delegat Laskowski wyjechał dziś na kilkutygodniowy urlop.

— **Bursa polska** im. Józefa Jakubowicza w Brzeżanach przyjmie na rok szkolny 1902 56 uczniów gimnazjalnych. Rodzice, zamierzający oddać swych synów do tego zakładu, raczą nadesłać potrzebne papiery jakoto: metrykę, ostatnie świadectwo szkolne, świadectwo lekarskie i ubóstwa wraz z deklaracją, jaką kwotę będą mogli uiszczać za utrzymanie swych synów w Bursie, najdalej do 10 sierpnia b. r.

— **Zjazd przemysłowy w Krakowie.** Wczoraj wieczorem odbyło się w sali Tow. politechnicznego we Lwowie walne zebranie obywatelskiego komitetu krakowskiego Zjazdu i trwało kilka godzin.

Zgromadzenie wybrało swoim przewodniczącym ks. Andrzeja Lubomirskiego, który wśród oklasków objął przewodnictwo, powołując na sekretarzy dr. Roszkowskiego i br. Gostkowskiego. Jako referent komitetu zdał sprawę dr. Rutowski z dotychczasowych przygotowań komitetu lwowskiego i krakowskiego, przyczem zaznaczył, że referaty są w rękach fachowych, a jest dotąd 28 referatów zapewnionych. Główne, zasadnicze, będą wygłaszane na walnych zebraniach, inne w sekcjach. Są trzy sekcje: ekonomiczna i dwie fachowe: dla przemysłu mechanicznego i chemicznego. Zjazd odbędzie się w Krakowie w dniach 9, 10 i 11 września w Collegium novum. Uczestnicy Zjazdu otrzymają przed Zjazdem księgę referatów, streszczonych z wnioskami, pamiętnik z resztą referatów i dyskusją. Równocześnie ze Zjazdem odbędzie się wystawa próbek, cenników. Uczestnicy dostaną spis krajowych firm przemysłowych. Karta uczestnictwa kosztuje 20 K., w czem wstęp do teatru i na bankiet.

Ks. A. Lubomirski w pięknym przemówieniu podniósł doniosłość chwili obecnej dla ekonomicznego i przemysłowego rozwoju kraju oraz powitał ogromny udział w zebraniu, który świadczy, że społeczeństwo odczuwa znaczenie Zjazdu.

Zabierało głos wielu uczestników zebrania. Między innymi inżynier Długoszowski w dłuższym przemówieniu domagał się, by Zjazd był zjazdem polskim, i żeby z niego wykluczyć politykę.

P. Rutowski podniósł, że Zjazd będzie polski, ale program pracy tylko dla jednej dzielnicy, t. j. dla Galicji. Nie będzie na nim mowy o polityce w ogóle, lecz o polityce ekonomicznej. Projekt utworzenia związku przemysłowego przejdzie przez alembik już przed Zjazdem i będzie gotowy przedłożony Zjazdowi, by od razu wszedł w życie.

P. Feldstein uczynił wniosek: „Zgromadzenie przyjmuje sprawozdanie komitetu ściślejszego do wiadomości, zatwierdza program Zjazdu i poleca komitetowi dalsze przygotowania.“

Po uchwaleniu wniosku p. Feldsteina, przewodniczący zamknął posiedzenie.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: W Wiedniu, nagle w swej pracowni głośny portrecista Edward Kräutler, Krakowianin. Był on kolegą Matejki i Grotgera w Akademii krakowskiej, poczem kształcił się w Wiedniu u prof. Majera. Liczył lat 66.

W Krakowie, Ignacy Żółtowski, znany filantrop, w 86 roku życia.

W Mandżurji, Sławomir Celiński, znany artysta-rzeźbiarz, w 58 roku życia.

— **Meteor.** W dniu 21 czerwca b. r. o godzinie 8 wieczorem — jak donoszą *Lub. gubern. wiad.* — we wsi Bušno, w pow. hrubieszowskim, obserwowano wspaniałą bolid, o blasku jasnego księżycy. Wielkością przechodził księżyc w pełni, przyczem u góry był nieco zwężony, na kształt gruszki. Wspaniały ten meteor biegł półkolem z zachodu na południowy wschód, nie pozostawiając za sobą żadnego śladu i jaśniał na niebie od 5—10 sekund.

— **Straszną zbrodnię** popełnił robotnik Wesołowski w Gnieźnie. Wróciwszy w niedzielę wieczorem do domu z rodziną z zabawy w stanie napitym, po sprzeczce z żoną, oblał ją naftą i podpalił. Mimo natychmiastowej pomocy lekarskiej, nieszczęśliwa wkrótce zmarła wśród najokropniejszych męczarni. Wesołowskiego aresztowano.

— **Promienie Röntgena** bezpośrednim powodem śmierci. W Berlinie fizyk Clausen przy doświadczeniach z promieniami Röntgena popalił sobie prawą rękę. Odjęto mu najsamprzód palec a następnie całą rękę. Dokonano szczęśliwie operacji, po kilku dniach jednak Clausen nagle umarł.

— **P. Wincenty Trojanowski**, rzeźbiarz-medalier zamieszkały w Paryżu, wyjechał do Brukseli, powołany dla wykonania portretu-medalu księcia Wiktora Napoleona.

P. Trojanowski zwiedził przytem główniejsze miasta i muzea w Belgii i Holandji, gdzie zabawi do końca lipca, poczem powróci do Paryża.

— **Potworny poród.** Piszą nam z Rzymu: W Vigerano, pod Pawią, w północnych Włoszech, jedna z miejscowych kobiet porodziła osobliwego potworka. Poród ten, ze względu na jego tak osobliwy charakter, trzymany był przez kilka dni w tajemnicy, obecnie jednak doktorzy zajęli się nim i rzecz też dłużej nie mogła się ukrywać. Poród był ciężki i w końcu ujrzało światło dzienne osobliwe stworzenie płci męskiej. Ciało noworodka jest normalnie rozwinięte, ale głowa jest, w drobnych rozmiarach, głową — słonia w wielkich uszami w kształcie wachlarzy, spadającymi ku ramionom, długą trąbą na pół stopy, grubości palca, mięsistą i z dwoma górnymi zębami wychodzącymi ponad wargi, w kształcie słoniowych kłów. Wszyscy osłupieli na widok noworodka. Także i głos dziecięcia nie jest płaczem, jakie niemowlę wydaje. Doktor asystujący przy położu, rozporządził sztuczne karmienie noworodka krowim mlekiem, które ono ssało ochciwie. Tenże sam lekarz zdał o tym wypadku raport do Uniwersytetu w Pawii, skutkiem czego przybył na miejsce jeden z profesorów i zabrał zdrowe i pełne życia dziecko, aby przeprowadzić badania nad dziwnym zjawiskiem. Matka dziecka tymczasem ciągle płacze ze zmartwienia.

W Vigevano jest zamek wybudowany przez Sforzów, z których wyszła Bona Sforza, żona Zygmunta I.

— **Olbrzym.** W tych dniach moskiewski lekarz miejski A. J. Tichomirow dokonał najdokładniejszych oględzin iście fenomenalnego chłopca, pochodzącego z południowej Rosji, niejakiego Gorbunowa. Chłopiec ma dopiero 6 lat i wygląda jak człowiek zupełnie dojrzały. Wzrost jego wynosi 2 arszyny i 3 werszki, waga 4 pudy. Szkielet i muszkuły ma zupełnie prawidłowe i proporcjonalnie rozwinięte, umysł i pamięć bystre. Jedyną wadą jest seplenie. Uspokobienie ma poważne i ciche.

— **Zamach morderczy i samobójstwo.** W kolonii robotniczej koło dworca w Wimburgu, zaszedł w ubiegłą sobotę tragiczny wypadek. Marya Simon, 19-letnia sługa u inżyniera Fichajego, szła wieczorem po wodę do studni, gdy przystąpił do niej 26-letni ślusarz Franciszek Bilek z propozycją miłosną. Simonówna ją odrzuciła, a wtenczas Bilek wyjął rewolwer z kieszeni i strzelił do dziewczyny. Następnie uciekł do sąsiedniej wioski i tam się pozabawił życia. Bilek był wdowcem i ojcem jednego dziecka.

— **Podwodna kolej elektryczna.** Dzienniki londyńskie przynoszą wiadomość, że pod cieśniną Solent zbudowana będzie kolej elektryczna, celem połączenia wyspy Wight z lądem stałym. Długość kolei wyniesie 7 mil ang., kosztą obliczone są na 600.000 fnt. szt., a czas budowy na 7 lat.

— **Eksplodyzja.** Z Aalborg telegrafują: Duński okręt „Anna“ wiozący naftę, wyleciał wczoraj wieczorem w Linnfurd w powietrze wskutek zapalenia się nafty, znajdującej się na okręcie. Kapitan okrętu i pewien marynarz utonęli. Na pokładzie palącego się okrętu znaleziono dwóch ludzi ciężko rannych.

Notatki literacko-artystyczne.

Teatr. (s) Wczorajsze przedstawienie połączone z koncertem było koroną i apoteozą tegorocznego, tak niesłychanie bogatego w pierwszorzędne momenta artystyczne sezonu teatralnego, który zwłaszcza w miesiącu czerwcu doszedł do punktu kulminacyjnego. Udało się dziennikarzom! bo wczorajszy wieczór mógł się odbyć w największej stolicy świata i zadowolić najwybredniejszych znawców. Same gwiazdy figurowały na afiszu, a z przyjemnością powiedzieć można, że to same gwiazdy nasze polskie. Głęboka wdzięczność należy się wszystkim znakomitym artystom, za tak chętne wzięcie udziału w przedstawieniu przeznaczonym dla wdów i sierot po dziennikarzach; hojń także złożył trzeba dyr. Pawlikowskiemu, który z magnacką ofiarnością oddał w jednym tygodniu dochody z dwóch wieczorów na cele publiczne.

Wczorajsze przedstawienie rozpoczęła wyborna nasza orkiestra polonезem Chopina. Gdy ucichły te poważne i majestatyczne dźwięki, podniosła się kurtyna. Pan Bandrowski śpiewał Wagnera śpiew miłości z „Walkirii“. Wiadomo, że p. Bandrowski należy do najlepszych wykonawców oper Wagnerowskich; to też śpiew jego wywołał zapal taki, że artysta musiał powtórzyć wspaniały utwór. P. Bandrowskim panna Korolewiczówna. Burza oklasków wita ułbienie Lwowa, która z pięknnością postawy łączy prześliczny, miły i ciepły głos, idący wprost do duszy i serca. Śpiewała najpierw „Dudziarza“ Paderewskiego, prawdziwą perłę, a potem „Kochaj mnie“ Chopina. Musiała jednak dodać jeszcze kilka piosenek ku radości publiczności pełnej zachwytu.

Część pierwszą zakończyła „Warszawianka“, wywołując, jak zawsze, prawdziwy i podniosły nastrój. Oczywiście pani Modrzejewska była bo-

haterką przedstawienia. Po zakończeniu teatru szalał. Ukazała się artystka a u niej padały kwiaty. Niezrównany był moment, p. Solski ucharakteryzowany przepysznym rego wiarusa z ukłonem wojskowym w p. Modrzejewskiej bukiet z napisem: „Wielki artystce — wdzięczne Towarzystwo dziennikarzy polskich“. Takie chwile pozostają zawsze w pamięci. Postać p. Solskiego w tej roli przebiegła do potomności, bo obecny za kulisami „Warszawianki“ p. Wyspiański w przeciągu dziny nakreślił wybory i wierny portret rego wiarusa.

Część drugą przedstawienia rozpoczął jatek z arcydzieła Wagnera „Tristan i Izolda“ odegrany po mistrzowsku przez orkiestrę pod batutą p. Spetriny, któremu podano obfity aplauz. Artystka, mająca przed sobą wielką przyszłość, odśpiewała „Tajemnicę“ Niewiadomskiego i aryę z opery Gounoda, dodała doskonałością. Wezwana oklaskami, wykonała jeszcze kilka arii, niemiennie świetnie wykonanych. Doskonale akomponował p. Elszyk; to znowu nie nowina.

I znowu śliczne, pełne elegancji zjawisko pani Marek-Onyszkiewiczowa *retour de Paris*. Przyjaciele i wielbiciele powitali ją gromkim aplauzem. Artystka, mająca przed sobą wielką przyszłość, odśpiewała „Tajemnicę“ Niewiadomskiego i aryę z opery Gounoda, dodała doskonałością. Wezwana oklaskami, wykonała jeszcze kilka arii, niemiennie świetnie wykonanych. Doskonale akomponował p. Elszyk; to znowu nie nowina.

Zbliżamy się do końca przedstawienia. W sobotę ostatnie słowo należało się pani Modrzejewskiej. Zaczęła deklamować wiersz Słowackiego utalentowanego poety. Głos artystki brzmiał jak cudna muzyka i płynął jak li wśród uroczystej, poważnej, nastrojowej muzyki. Gdy uciecha ta niebiańska melodyja dozwalała się z tem większą żywiołowością my oklasków, przy których akompaniamentem wręczono artystce dwa wieńce, jeden od komitetu literacko-artystycznego, drugi od Marszałka królewskiego. Po tej owacji p. Modrzejewska jeszcze podniosła głos mówiąc „Pożegnania“ Słowackiego. Nie wiedzieć co więcej podziwiał, artystm przedziwny artystki w sposobie oddania mowianiu utworu, czy też takt i myślenie artystyczne, a głęboką tego właśnie wybor. Powoli opuszczała publiczne podwoje teatru, z łałem i tęsknotą w sercu, a jednak z kojącym uczuciem „że w świecie duszy nie ma pożegnania“.

Z teatru. Najbliższą nowością będzie nadzwyczaj zabawna 3 aktowa komedia Jernego Feydeau p. t. „Ładne polowanie“, w przekładzie M. Sachorowskiego, z udziałem pp.: Słobianowicza, Orłowej, Feldmana, Kleszczyńskiego i Miszera, w głównych rolach. Komedia ta była w zeszłym sezonie graną z wielkim powodzeniem w Paryżu.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś sobotę po raz pierwszy „Trzy życzenia“, operetka w 3 aktach Ziehrera.

W niedzielę o pół do 4 po południu po raz drugi „Trzy życzenia“, operetka w 3 aktach Ziehrera.

W niedzielę o pół do 8 wieczorem po raz dziewiąty i ostatni w tym sezonie „Mauro“, opera w 3 aktach J. I. Paderewskiego. Ostatni i pożegnany występ p. A. Bandrowskiego.

W poniedziałek (po cenach zrezygnowanych przedstawienie ruskiego narodowego teatru, pod dyrekcją p. I. Hryniewieckiego „Zaporozka nad Dunajem“, opera komiczna w 3 aktach Artystowskiego; z p. Orzelskim w roli tytułowej. Zakończy: „Wieczornice“, utwór muzyczny w 3 aktach Niszczylskiego. W przedstawieniu wzięcie udział cały personal tego sympatycznego teatru.

We wtorek po cenach zrezygnowanych (po poludniowych) „Nasi najserdeczniejsi“, komedia w 4 aktach Wiktoryna Sardon.

We środę po cenach po południowych „Wesele“, dramat w 3 aktach Stanisława Wyspiańskiego.

We czwartek po cenach po południowych „Koralia i Spółka“, krotokwidła w 3 aktach Labrequea i Hennequina.

Repertuar ruskiego teatru we Lwowie w sali „Gwiazdy“.

Dziś w sobotę „Czarnomorce“, operetka ludowa w 3 aktach M. Lysenka.

W niedzielę „Ne chody Hryciu“, sztuka ludowa ze śpiewami i tańcami w 5 aktach dr. Aleksandrowa. W roli Chomy wystąpi gościnnie p. K. Podwysocki, artysta teatru „młodzieży“ w Kijowie.

Początek punktualnie o godz. 8 wieczorem. Bilety sprzedają się w „Narodnej torhewli“ (Rynek), w cukierni p. A. Bientekowskiego, a w anich przedstawienia wieczorem p. 4y kasie.

OSTATNIA POCZTA

Wybrany onegdaj przez Sejmowe Koło polskie krajowy komitet centralny przedwyborczy ukonstytuował się wczoraj, obierając przewodniczącym księcia Andrzeja Lubomirskiego, pierwszym zastępcą przewodniczącego dr. Włodzimierza Kozłowskiego, drugim zastępcą przewodniczącego Stanisława Jędrzejowicza, sekretarzem Teofila Merunowicza.

Dotychczas obowiązujące przepisy ustawowe, dotyczące się stosunku służbowego osób zatrudnionych w prywatnych przedsiębiorstwach rolniczych i lasowych okazały się wielokrotnie niewystarczającymi, w obec czego już ze względu na ten stan rzeczy potrzebnym jest ustawowe uregulowanie wspomnianego stosunku służbowego. C. k. Ministerstwo rolnictwa widziało się przeto spowodowanym zająć się tą sprawą i podjąć prace wstępne, zmierzające do ustawowego uregulowania kwestyj tu w grę wchodzących. Ponieważ zaś muszą być przytem uwzględnione zarówno interesy służbodawców jak też pracowników, okazało się przeto pożądanym dać przedewszystkiem reprezentantom obu wspomnianych grup interesantów sposobność do odbycia wspólnej narady nad zarządzeniami, które należałoby poczynić, zwłaszcza, że przytem możnaby poznać zapatrywania i życzenia interesowanych czynników, doprowadzić o ile możliwości do porozumienia w sprawach, w których ich zapatrywania by się rozchodziły, a w ten sposób stworzyć odpowiedni substrat do dalszej akcyi Rządu. Z tego powodu P. Minister rolnictwa przedłożył wspomnianą sprawę państwowej Radzie rolniczej, w której reprezentowane są obie interesowane grupy.

Oddział państwowej Rady rolniczej dla spraw rolniczych i lasowych zajmował się już tą sprawą i na posiedzeniu w dniu 24 maja, uznając niezbędną potrzebę ustawowego jej uregulowania, uchwalił polecić przedewszystkiem osobnemu subkomitetowi przeprowadzenie ponownych, wyczerpujących obrad nad podstawowymi zasadami, które miałyby być uwzględnione w dotyczącym projekcie ustawy, następnie zaś wnioski subkomitetu tego poddać jeszcze raz pod uchwałę pełnego oddziału Rady rolniczej. W dniu 31 maja przystąpił oddział rolniczo-lasowy Rady rolniczej do obrad nad wnioskami subkomitetu, poczem oświadczył się w ogólności za przeprowadzeniem ustawowego uregulowania stosunku służbowego osób zatrudnionych w prywatnych przedsiębiorstwach rolniczych i lasowych, a to na podstawie wypracowanego przez subkomitet projektu ustawy oraz podniesionych w ciągu dyskusji dalszych uwag, z uwzględnieniem odrębnych stosunków, jakie panują w poszczególnych krajach. Ministerstwo rolnictwa mając na względzie powyższą uchwałę wejdzie obecnie w porozumienie z interesowanymi Ministerstwami w przedmiocie ustawowego uregulowania wspomnianej kwestyi i będzie się starało o jak najrychlejsze przeprowadzenie tego uregulowania.

O zakłócenie porządku publicznego, o podburzanie do gwałtów i zohydzenie urzędów państwowych wytoczono proces przed sądem ziemianiskim w Lesznie kilku osobom, które miały dopuścić się tych przestępstw na wiecu, odbytym 21 kwietnia b. r. w Gostyniu (w Poznańskim).

O rozdzielanie na tymże wiecu broszur z opisem wiecu, odbytego w Witkowie, wytoczono przed tym samym sądem proces odpowiedzialnemu redaktorowi *Dzienn. Pozn.* p. Hojnackiemu i ks. proboszczowi Jackowskiemu w Gostyniu.

Cesarz Wilhelm odwiedzi we wrześniu Prusy wschodnie i zachodnie. Według ogłoszonego w dziennikach berlińskich programu przybędzie cesarz 5 września do Malborka, a następnego dnia do Królewca, gdzie będzie obecnym na paradzie pierwszego korpusu armii. W Królewcu zabawi cesarz kilka dni, a stamtąd uda się z małżonką do swego majątku Kadyn. Tam pozostanie monarcha aż do manewrów pod Gdańskiem.

Według najświeższych doniesień z Petersburga, minister skarbu Witte, odłożył swą podróż do Syberyi i Mandżurji do wiosny roku przyszłego, natomiast wyjedzie wkrótce do Wiesbadenu w celu poratowania zdrowia. Minister spraw wewnętrznych Sipiagin, w tych dniach wyjeżdża do Jarosławia i Kostromy wraz z kilku urzędnikami ministerjalnymi, a minister wojny generał Kuropatkin udaje się do Turkiestanu.

Z polecenia synodu ogłoszono pismo Tołstoja, jakie wydał z powodu rzucanej nań ekskomunikacji, wraz z obszerną odpowiedzią,

ulożoną przez biskupa z Jamburga i byłego przyjaciela Tołstoja, Stowa.

Serbski prezydent gabinetu oświadczył w rozmowie z redaktorem jednego z pism budapeszteńskich, że projektowana podróż króla Aleksandra i jego małżonki do Petersburga będzie w pierwszej linii aktem wdzięczności i hołdu. Atoli podróż ta ma także pewien charakter polityczny, o ile król Aleksander skorzysta ze sposobności, aby zapewnić Rosyję o swych absolutnie lojalnych uczuciach. Z drugiej strony podróż ta nie ma wcale charakteru nieprzyjaznego w obec zachodniego sąsiada. Król złoży swój hołd także potężnemu Władcy sąsiedniego mocarstwa, którego pokojowe zamiary i postanowienie utrzymania *status quo* na Bałkanie, są ogólnie znane. Zapytany jak się rzecz ma ze sprawą wojskowej konwencji z Rosyją, oświadczył prezydent gabinetu, że nie widzi potrzeby takiej konwencji.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 6 lipca. W wykonaniu uchwały wiedeńskiej Izby giełdowej byli wczoraj prezydent tej Izby i pierwszy wiceprezydent u P. Prezydenta Ministrów dr. Koerbera i P. Ministra sprawiedliwości i wręczył im memoriał w sprawie sytuacji giełdy wiedeńskiej, wskazując na złe stosunki, w jakich znajduje się giełda wiedeńska, ze względu na panującą niepewność prawną w procesach o interesa terminowe.

Wiedeń, 6 lipca. Jak donosi *Slav. Correspondenz*, udało się Hilsnerowi, zatrudnionemu w więzieniu w Paunkrat w warstwie powroźniczym, sporządzić ze sznurów pętlę; chciał on się na niej powiesić. Jeszcze w czas spostrzeżono ten zamiar i udaremniono go. Odtąd będzie Hilsner zatrudniony w innym warstwie.

Praga, 6 lipca. W Sejmie czeskim przyjęto przedłożenie o regulacji płac nauczycielskich wraz z rezolucją Peski, że ma się to stać bez podwyższenia dodatków krajowych i bez zaciągnięcia pożyczki krajowej.

Budapeszt, 6 lipca. Izba magnatów przyjęła wczoraj ustawę o utworzeniu zakładów poprawczych dla zaniebanych dzieci ponad 7 lat, przyjęła następnie ustawę o reformie administracyjnej, poczem obradowała w dalszym ciągu nad ustawą o *incompatibilitas*. W ciągu dyskusji postawił hr. Esterhazy wniosek dodatkowy, któryby uniemożliwił wszelki udział w życiu publicznym wszystkim tym, co działają w porozumieniu z zagranicą na szkodę kraju i domagają się od zagranicy subwenyi. Po odrzuceniu tego wniosku, ustawę uchwalono.

Warszawa, 6 lipca. (Tel. prywatny). Redaktor *Gazety Handlowej* Okrat zaskarżył redaktora *Niwy* p. Drzewieckiego o obrazę czci, popełnioną w nr. 20 *Niwy*.

Poznań, 5 lipca. (Tel. prywatny). W Środzie wybrano na nowo tych samych członków polskich rozwiązanego niedawno nadzoru szkolnego.

Zmarł w Poznaniu znany specjalista chorób nerwowych dr. Panieński.

Pojawiła się nowa broszura antypolska p. t. „*Etwas polnisches*“.

Berlin, 6 lipca. W obec doniesienia jednego z dzienników rosyjskich, że kanclerz hr. Buelow w przyszłym tygodniu pojedzie do Rosyji celem przeprowadzenia osobiście rokowań w sprawie przyszłego traktatu handlowego, zapewnia *National Zeitung*, że podróż taka wcale nie jest zamierzona.

Lipsk, 6 lipca. Członek rady nadzorczej banku lipskiego, Karol Feliks Schäffer, zastrzelił się wczoraj.

Lipsk, 6 lipca. Dzienniki wieczorne donoszą: Przy katastrofie w Towarzystwie akcyjnym „für Trebertrocknung“ okazał się brak 14¹/2 miliona marek, które winni są członkowie dyrekcji i rady nadzorczej. Efekty na tę sumę, które znajdowały się rzekomo w depozycie Towarzystwa „Trebertrocknung“, znikły. Przypuszczają, że zostały one powtórnie zastawione w Banku lipskim przez członków rady nadzorczej.

Kassel, 6 lipca. Do majątku aresztowanego przewodniczącego rady nadzorczej Towarzystwa „für Trebertrocknung“ Sumpfa, otwarto konkurs.

Wejmar, 6 lipca. Rząd tutejszy ogłasza, że skarb wejmarski ma wiarytelności w Banku lipskim w kwocie 650.000 marek. Ministerstwo przypuszcza, że powoli nastąpi upłata i że szkoda w żadnym razie nie będzie znaczna.

Berno (w Szwajcaryi), 6 lipca. Były kanclerz Rzeszy niemieckiej, ksiądz Hohenlohe, dzisiejszej nocy

zmarł w Ragaz, gdzie bawił na kuracyi, licząc 82 lat.

Bytom, 6 lipca. Handlarz dziewcząt Meirówicz został skazany na 3-letnie ciężkie więzienie, utratę czci i postawienie pod dozór policyjny.

Petersburg, 6 lipca. (Tel. prywatny). Kuratora petersburskiego okręgu naukowego Sołnina zamianowano członkiem rady ministra i przewodniczącym komitetu naukowego w ministerstwie oświaty.

Petersburg, 6 lipca. Z powodu upadku banku handlowego w Charkowie zastanowił wczoraj wypłaty bank komercyjny w Jekaterynosławiu. Pasywa wynoszą 1,250.000 rubli.

Sofia, 6 lipca. Z powodu stwierdzenia kilku wypadków dżumy w Konstantynopolu władze tutejsze zaprowadziły jedenastodniową kwarantannę na proweniencye z Konstantynopola.

Bruksela, 6 lipca. W Izbie deputowanych, w odpowiedzi na interpelację pewnego posła w sprawie wydalenia z Brukseli Andrzeja Deweta, oświadczył minister sprawiedliwości, że prawdą jest, iż Dewet otrzymał od dyrekcji policyi polecenie, aby wyjechał albo dał bliższe wyjaśnienia co do celu pobytu swego w Brukseli, ponieważ jego odczyty i wykłady mogły być przychylną demonstracją, nieprzyjaznych dla zaprzyjaźnionego mocarstwa. Następnie socjalista Denblau atakował w gwałtowny sposób Chamberlaina, za co przewodniczący przywołał go do porządku. Minister spraw zagranicznych odparł następnie ostre i niesłuszne słowa, które Denblau skierował przeciw Chamberlainowi. Minister powiedział, że wrogiem kraju jest ten kto zapomina o usługach wyświadczonych Belgii przez Anglię. Po dłuższej dyskusyi uznał przewodniczący, mimo protestów socjalistów, sprawę za załatwioną.

Paryż, 6 lipca. W senacie, w odpowiedzi na zapytanie, jakie są stosunki między Francją a Marokkiem, oświadczył Delcasse, że obecność w Paryżu posełstwa marokańskiego jest dowodem, iż stosunki te są serdeczne. Francya otrzymała zadośćuczynienie i tem samem wszystko jest załatwione. (Oklaski). Następnie senat przyjął projekt ustawy o podatkach bezpośrednich, odrzucił jednak poprawki, uchwalone przez Izbę deput. Skutkiem tego projekt wrócił do Izby.

Izba deputowanych przyjęła ten projekt 453 głosami przeciw 95 w brzmieniu uchwalonem przez senat.

Paryż, 6 lipca. Izba deputowanych przyjęła wczoraj ustawę o podatkach bezpośrednich.

Paryż, 6 lipca. Jak dzienniki donoszą, kuzyn generała Deweta, Andrzej Dewet, którego w tych dniach wydalono z Brukseli, poczem przybył do Paryża, otrzymał polecenie od władz francuskich, aby opuścił Paryż.

Marsylia, 6 lipca. Przybył tu okręt z pierwszym oddziałem wojska francuskiego, wracającego z Chin. Admirał Besson w towarzystwie kilku oficerów udał się na pokład okrętu i powitał przybyłych w liczbie 1271 żołnierzy. Między tymi jest 120 chorých. Publiczność witała żołnierzy entuzjastycznie.

Konstantynopol, 6 lipca. Stwierdzono dwa nowe wypadki dżumy. Rada sanitarna dziś odbędzie nadzwyczajne posiedzenie.

Londyn, 6 lipca. *Times* donosi z Simli 3 b. m.: Ludność tutejsza jest bardzo zaniepokojona z powodu i brakudeszczu.

Londyn, 6 lipca. W Izbie wyższej oświadczył pierwszy lord admiralicy Selborne, że pierwsza łódź podmorska będzie gotowa we wrześniu. Prócz tego postanowiła admiralicya wybudować na Malcie tamy.

Londyn, 6 lipca. W Izbie gmin toczyła się dalsza dyskusya nad budżetem marynarki. Forster oznajmił, że rząd zamysła zbudować trzy nowe wielkie okręty, które wytrzymają porównanie z największymi okrętami zagranicznymi i prócz tego zamierzono zbudować sześć silnych krążowników pancernych.

Londyn, 6 lipca. Jak donoszą z Buenos Aires, depesze wysyłane stamtąd podlegają cenzurze. Dziennik *Nation* zawieszono.

Wypadki w Chinach.

Jokohama, 6 lipca. Niepokoje w Mandżurji trwają dalej. Oddział powstańców chińskich przekroczył rzekę Jalu, został jednak przez wojska koreańskie odparty. Chińczycy stracili 12 ludzi. Cesarz koreański zabronił uzbrojenia gwardyi koreańskiej bronią japońską.

Podbój Transvaalu.

Pretorya, 6 lipca. Anglicy zabrali dnia 1 lipca po krótkiej potyczce 93 Boerów do niewoli.

Londyn, 6 lipca. Kitchener telegrafuje z Pretoryi: Boerowie wysadzili pod Naboonspruit pociąg, który wczoraj wyjechał z Pietersburga, przyczem ponieśli śmierć: oficer angielski, 11 żołnierzy, palacz i prowadzący lokomotywę, nadto kilka innych osób, znajdujących się w pociągu.

Londyn, 6 lipca. Urzędowa lista straci w Afryce południowej za miesiąc czerwiec opiewa: poległo 15 oficerów i 152 szeregowców, ranionych: 42 oficerów, 444 żołnierzy z tych umarło w skutek ran 6 oficerów i 60 żołnierzy. Trzech oficerów i 75 żołnierzy dostało się do niewoli lub też zaginęło.

Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, 6go lipca 1901. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30. Marki 117.45, Renta majowa 99.40, Węgierska renta koronowa 93.15, Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 633.—, Akcje węg. Zakładu kredytowego 647.—, Akcje Anglo-banku 270.—, Akcje Unionbanku 553.—, Akcje Bankvereinu 453.—, Akcje Länderbanku 405.—, Akcje Kolei państwowych 636.—, Lombardy 94.—, Akcje Kolei Elbethal 480.—, Akcje Fabryki broni —.—, Akcje tytoniowe —.—, Akcje Alpiny 416.—, Akcje Rima Muranyi 450.—, Akcje Praskiego Towarzystwa żelaz. —.—, Losy tureckie 101.50, Ruble 253.—, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 91.20, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. 92.—, 56 l. Listy kredytowego ziemskiego 91.—.

Uspობienie: wyczekujące.

Wiedeń, 6go lipca 1901. — Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117.45, Renta majowa 99.40, Węgierska renta koronowa 93.40, Akcje austr. Zakładu kredytowego 633.10, Akcje węg. Zakładu kredytowego 637.—, Akcje Anglo-banku 270.—, Akcje Unionbanku 553.—, Akcje Bankvereinu 452.—, Akcje Länderbanku 405.—, Akcje Kolei państw. 635.—, Lombardy 94.50, Akcje koleji Elbethal 478.—, Akcje Fabryki broni —.—, Akcje tytoniowe 280.—, Akcje Alpiny 419.—, Akcje Rima Muranyi 450.—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. —.—, Losy tureckie 101.75, Ruble 253.—, 20-Franki —.—, Tramway —.—.

Uspობienie: spokojne.

Wiedeń, 6go lipca 1901. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*) Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 635.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 640.—, Akcje Anglobanku 269.50, Akcje Unionbanku 550.—, Akcje Länderbanku 404.50, Akcje Bankvereinu 454.—, Akcje Bodencredit 860.—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —.—, Akcje Kolei państwowych 635.—, Akcje Kolei Południowej 93.50, Akcje Tramway A) 230.—, Akcje Tramway B) 227.—, Akcje Kolei Elbethal 474.—, Akcje Kolei Południowej 5700.—, Akcje Kolei Czerniowieckiej 518.—, Akcje Alpiny 417.—, Akcje Rima Muranyi 448.50, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1595.—, Akcje Fabryki broni 282.—, Akcje Tureckie tytoniowe 92.10, Obligacje węgierskiej indemnizacji 92.10, Renta majowa 99.10, Austriacka Renta koronowa 95.60, Węgierska Renta koron. 92.65, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91.90, 4 prc. Listy Banku krajowego 92.—, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 97.75, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 90.—, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 97.75, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 109.50, 4-prc. Galic. Obligacje propinacyjne 96.40. — 4-prc. Galic. pożyczka kraj. z r. 1893 91.60. Gal. pożyczka miasta Lwowa 87.50, Losy tureckie 101.00, Marki 117.45, Ruble 252.—.

Berlin, 6go lipca. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 199.25. Towarzystwo dyskontowe 173.—.

Uspობienie: wyczekujące.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreschowiecki.

(Prenumeratę miejscową przyjmuje Agencya dzienników Stanisława Sokółowskiego. Pasaż Haasmana l. 9. — prenumeratę zamiejską upraszamy nadsyłać wprost do Admin *Gazety Lwowskiej*)

Licytacje.

L. cz. E. 2482/98 (28) [5643 2-3]

Na żądanie Jakóba Arzta w Delatynie, jako cessionariusza Eliasza Krissa s. Herscha i Freidy Bloch, odbędzie się dnia 25. lipca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, relicytacja realności objętej lwh. 808 ks. gr. gm. Delatyn, składającej się z parc. bud. l. 202/1 i 202/2, wraz z przynależnościami, składającymi się ze schodów przed domem.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 665 złr., czyli 1330 kor., przynależności zaś na 2 złr., czyli 4 kor.

Najniższa cena wynosi 333 złr. 50 ct., czyli 667 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Delatyn, dnia 24. czerwca 1901.

L. cz. E. 267/1 (4) [5648 2-3]

Dnia 26. lipca 1901 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, licytacja 1/4 części realności lwh. 428 ks. gr. gm. Obydów.

Część tej realności oceniono na 230 kor., po potrąceniu jednak wartości dożywocia ocenionego na 60 kor., kwotę 170 kor.

Najniższa cena wynosi 123 kor. 33 hal., niżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kamionka, dnia 25. czerwca 1901.

L. cz. E. 503/1 (5) [5486]

Na żądanie Gminy miasta Gorlice, im. funduszu pożyczkowego chrześcijańskich rzemieślników w Gorlicach, odbędzie się dnia 7. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja połowy realności lwh. 529 ks. gr. gm. kat. Gorlice objętej, Teofila Koteckiego własnej.

Półowa realności powyższej, wystawiona na licytację, jest oceniona na 439 kor. 75 hal. Przynależności nie ma żadnych.

Najniższa cena wynosi 293 kor. 17 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi

pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Gorlice, dnia 4. czerwca 1901.

L. 23.907 [5670]

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Stanisławowie rozpisuje niniejszem licytację na dzień 1. sierpnia 1901 celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Stanisławowskim okręgu dzierżawanym na czas od 1. września 1901 do końca roku 1901 oraz na następne trzecie t. j. na czas od 1. stycznia 1902 do końca grudnia 1904.

Cenę wywołania (fiskalną) stanowi roczny czynsz dzierżawy w kwocie 124.327 kor. 98 hal., słownie sto dwadzieścia cztery tysiące trzysta dwadzieścia siedem koron 98 hal.

Pisemne oferty osteplowane na 1 kor. i zaopatrzone w wadyum w wysokości 10% ceny wywołania wnoszone być mają na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Stanisławowie najpóźniej do godz. 1-szej po południu dnia poprzedzającego ustną licytację.

Oferty podane po tym terminie, jakoteż oferty telegraficzne uwzględnione nie będą. Bliższe warunki licytacji przejrzeć można w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Stanisławowie i w c. k. Nadzorach straży skarbowej.

Z c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego. Stanisławów, dnia 1. lipca 1901.

L. cz. E. 668/1 (8) [5639]

Na żądanie Michela Birmana i Wolfa Wachsa, odbędzie się dnia 7. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, licytacja realności lwh. 37 gm. Rzeszów objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z ocembrowania studni i 2 wiader.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 7088 kor. 50 hal., przynależności zaś na 122 kor.

Najniższa cena wynosi 3605 kor. 25 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Rzeszów, dnia 12. czerwca 1901.

L. cz. E. 161/1 (3) [5655]

Na żądanie Fedia Romanyka, rolnika w Łyskowie, zastąpionego przez dra Gottlieba, adw. w Żurawnie, odbędzie się dnia 7. sierpnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, w Żurawnie, licytacja realności lwh. 67 ks. gr. gm. Izidorówka objętej, zobowiązanego własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, z przynależnościami, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2300 kor.

Najniższa cena wynosi 1533 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Żurawno, dnia 5. czerwca 1901.

L. cz. E. 132/1 (6) [5459]

Na żądanie Ryfki Schwarz, odbędzie się dnia 8. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I, w Niemirów, licytacja realności wyk. hip. l. 116 ks. gr. dla gm. kat. Niemirów objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu drewnianego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona z przynależnościami na 550 kor.

Najniższa cena wynosi 367 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Niemirów, dnia 20. maja 1901.

L. cz. E. 492/1 (2) [5490]

Na żądanie Jana Janika z Brzozowa, odbędzie się dnia 8. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, licytacja a) 1/8 części realności lwh. 5 i b) 1/4 części realności lwh. 22 ks. gr. Brzozowa, Józefa Janika własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynku mieszkalnego.

Nieruchomości z przynależnościami, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 6 kor., ad b) na 700 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 5 kor., ad b) 500 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Lisko, dnia 8. czerwca 1901.

L. cz. E. 618/1 (5) [5408]

Dnia 9. sierpnia 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 46 sądu tutejszego, licytacja realności lwh. 144 ks. gr. gm. kat. Brzyski objętej.

Realność tę oceniono na 2506 kor. 79 hal., a to: budynki na 264 kor., grunta na 2222 kor. 79 hal., przynależności zaś na 20 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1671 kor. 20 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 46.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Jasło, dnia 17. czerwca 1901.

L. cz. E. 259/1 (4) [5558]

Na żądanie Elżbiety ze Słęczków Pudlikowej i Maryanny ze Słęczków Suktowej, właścianek w Czasławiu, odbędzie się dnia 9. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 7 ks. gr. gm. Czasław objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4903 kor. 9 hal.

Najniższa cena wynosi 3268 kor. 73 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, biuro Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dobrezyce, dnia 15. maja 1901.

L. cz. E. 710/00 (5) [5330]

Dnia 9. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności lwh. 349 ks. gr. gm. kat. Orchowice objętej, połowy realności lwh. 352 ks. gr. tejże gm.

Realność lwh. 349 oceniono na 80 kor. 67 hal., 1/2 realności lwh. 352 na 84 kor. 33 hal., realność lwh. 604 na 94 kor.

Najniższa cena wynosi dla realności lwh. 349 kwotę 626 kor. 67 hal., 1/2 realności lwh. 352 kwotę 53 kor. 33 hal., a realność lwh. 604 kwotę 62 kor. 67 hal., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sądowa Wisznia, dnia 26. lutego 1901.

L. 13 840/1900 [5656 1-2]

Obwieszczenie. Ustanowiona obecnie we Lwowie przy ulicy Gródeckiej Nr. 58 trafikantka będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji. Trafikę tę wykonywać wolno tylko w dotychczasowym miejscu lub w domach sąsiednich.

Zysk trafikanta od pobieranego dla tej trafiki w czasie od 1. czerwca 1900 do końca maja 1901 materiału tytoniowego w wartości 48.854 K 93 h wynosił 4348 K 35 h.

Wartość materiału stemplowego pobranego w ciągu powyższego okresu rocznego wynosiła 4014 K.

Od sprzedaży tego materiału stemplowego przyznana będzie prowizja w wysokości 1 1/2 procentu od wartości.

Skarb nie ręczy na przyszłość za dochód odpowiadający tym ogłoszonym datom.

Oferta ma być wygotowana w myśl rozporządzenia dotyczącego się tworzenia i obsadzania składowni i trafik tytoniowych i na podstawie przepisu dla trafikantów tytoniowych.

Wadyum wynosi 435 koron i ma być złożone w c. k. gł. Urzędzie cłowym we Lwowie.

Oferty mają być wystawione na przepisany druk, i wniesione opiewające najdalej do 22. lipca 1901 do godziny 12 w południe u Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie (pl. Cłowy l. 1).

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Lwów, dnia 30. czerwca 1901.

L. cz. E. 399/00 (6) [5687]

Ogłoszona w Nrze 140, 141, E. 139/1 licytacja realności lwh. 319 gm. Fryszak. Laj 1-o Steplowej 2-o Frutynowej własnej, odbędzie się pod tymi samymi warunkami w dniu 24. lipca 1901 o godz. 9 1/2 przed południem, w biurze Nr. 3.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego, Oddział II. Fryszak, dnia 23. czerwca 1901.

- Von der Militär-Verwaltung werden nach kaufmännischer Usance beschafft:
- I. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Lemberg: 13 700 Kubikmeter hartes Brennholz, dann 6000 Metercentner Steinkohle (Myslowitzer Prima-Würfelkohle Nr. 2);
 - II. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Czernowitz: 3.220 Kubikmeter hartes, dann 940 Kubikmeter weiches Brennholz;
 - III. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Stanislaw. 4400 Kubikmeter hartes Brennholz und 2400 Metercentner Steinkohle (Myslowitzer Prima-Würfelkohle Nr. 2);
 - IV. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Złoczów: 1960 Kubikmeter hartes Brennholz und 1370 Metercentner Steinkohle (Myslowitzer Prima-Würfelkohle Nr. 2);
 - V. Für das Militär-Verpflegs-Filial-Magazin in Tarnopol: 2000 Kubikmeter hartes, dann 560 Kubikmeter weiches Brennholz;
 - VI. Für das Militär-Verpflegs-Filial-Magazin in Żółkiew: 1050 Kubikmeter hartes Brennholz und 140 Metercentner Steinkohle;
 - VII. Für das Militär-Verpflegs-Filial-Magazin in Brzeżany: 850 Kubikmeter hartes Brennholz und 500 Metercentner Steinkohle (Myslowitzer Prima-Würfelkohle Nr. 2);
 - VIII. Für das Militär-Verpflegs-Filial-Magazin in Kolomea: 2330 Kubikmeter hartes Brennholz und 2100 Metercentner Steinkohle (Myslowitzer Prima-Würfelkohle Nr. 2);
 - IX. Für das Militär-Verpflegs-Filial-Magazin in Monasterzyska: 430 Kubikmeter hartes, dann 160 Kubikmeter weiches Brennholz;
 - X. Für das Militär-Verpflegs-Filial-Magazin in Mosty wielkie: 1100 Kubikmeter hartes Brennholz;
 - XI. Für das Militär-Verpflegs-Filial-Magazin in Kamionka strumiłowa: 550 Kubikmeter hartes Brennholz;
 - XII. Für das Militär-Verpflegs-Filial-Magazin in Zborów: 700 Kubikmeter hartes und 70 Kubikmeter weiches Brennholz.
- Die Abstellung hat zu erfolgen:

- Zarząd wojskowy zakupi zwyczajem kupieckim:
- I. Dla wojskowego magazynu żywności we Lwowie: 13.700 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego, jakoteż 6000 cetnarów metrycznych węgla kamiennego (Mysłowickie kostkowe (prima) węgle Nr. 2);
 - II. Dla wojskowego magazynu żywności w Czerniowcach: 3220 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego i 940 cetnarów metrycznych węgla kamiennego;
 - III. Dla wojskowego magazynu żywności w Stanisławowie: 4400 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego i 2400 cetnarów metrycznych węgla kamiennego (Mysłowickie kostkowe (prima) węgle Nr. 2);
 - IV. Dla wojskowego magazynu żywności w Złoczowie: 1960 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego i 1370 cetnarów metrycznych węgla kamiennego (Mysłowickie kostkowe (prima) węgle Nr. 2);
 - V. Dla filii wojskowego magazynu żywności w Tarnopolu: 2000 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego i 560 cetnarów metrycznych węgla kamiennego;
 - VI. Dla filii wojskowego magazynu żywności w Żółkwi: 1050 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego i 140 cetnarów metrycznych węgla kamiennego;
 - VII. Dla filii wojskowego magazynu żywności w Brzeżanach: 850 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego i 500 cetnarów metrycznych węgla kamiennego (Mysłowickie kostkowe (prima) węgle Nr. 2);
 - VIII. Dla filii wojskowego magazynu żywności w Kołomyi: 2330 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego i 2100 cetnarów metrycznych węgla kamiennego (Mysłowickie kostkowe (prima) węgle Nr. 2);
 - IX. Dla filii wojskowego magazynu żywności w Monasterzyskach: 430 metrów kubicznych twardego i 160 metrów kubicznych miękkiego drzewa opałowego;
 - X. Dla filii wojskowego magazynu żywności w Mostach wielkich: 1100 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego;
 - XI. Dla filii wojskowego magazynu żywności w Kamionce strumiłowej: 550 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego;
 - XII. Dla filii wojskowego magazynu żywności w Zborowie: 700 metrów kubicznych twardego i 70 metrów kubicznych miękkiego drzewa opałowego.
- Dotawić ma się:

Im Monate W miesiącu	In Lemberg we Lwowie		In Czernowitz w Czerniowcach		In Stanislaw w Stanisławowie		In Złoczów w Złoczowie		In Tarnopol w Tarnopolu		In Żółkiew w Żółkwi		In Brzeżany w Brzeżanach		In Kolomea w Kołomyi		In Monasterzyska w Monasterzyskach		In Kamionka strum. w Kamionce strum.		In Zborów w Zborowie		In Mosty wielkie w Mostach wielkich	
	Kubikmtr. metrów kubiczn.	Metercent. cetnarów metryczn.	hartere Brennholz opałowego	weiches Brennholz opałowego	hartere Brennholz opałowego	weiches Brennholz opałowego	hartere Brennholz opałowego	weiches Brennholz opałowego	hartere Brennholz opałowego	weiches Brennholz opałowego	hartere Brennholz opałowego	weiches Brennholz opałowego	hartere Brennholz opałowego	weiches Brennholz opałowego	hartere Brennholz opałowego	weiches Brennholz opałowego	hartere Brennholz opałowego	weiches Brennholz opałowego	hartere Brennholz opałowego	weiches Brennholz opałowego	hartere Brennholz opałowego	weiches Brennholz opałowego	hartere Brennholz opałowego	weiches Brennholz opałowego
Juli — lipcu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
August — sierpniu	—	600	—	—	—	300	—	200	—	—	—	—	—	—	—	300	—	—	—	—	—	—	—	—
September — wrześniu	2000	600	—	140	—	300	200	200	—	100	—	—	—	—	—	200	—	—	—	—	—	—	—	100
October — październiku	2000	600	430	100	—	300	200	200	300	50	100	—	100	—	230	200	—	—	—	—	—	—	—	100
November — listopadzie	2000	600	400	100	—	300	200	200	300	100	200	140	200	100	300	200	100	50	100	200	20	20	20	100
December — grudniu	2000	600	400	100	—	200	200	100	300	50	200	—	200	—	300	200	—	—	100	100	20	20	200	200
Jänner — styczniu	1700	600	400	100	800	200	200	100	300	100	200	—	200	100	300	200	100	50	100	100	20	20	200	200
Februar — lutym	1000	600	400	100	900	200	200	100	200	50	200	—	100	—	300	200	—	—	100	100	10	10	100	100
März — marcu	1000	600	400	100	900	200	200	70	200	50	100	—	50	100	300	200	100	60	100	100	—	—	100	100
April — kwietniu	1000	600	400	100	900	200	200	—	200	60	50	—	—	—	300	200	130	—	50	100	—	—	100	100
Mai — maju	1000	600	400	100	800	200	360	—	200	—	—	—	—	100	300	200	—	—	—	—	—	—	—	100
Juli — lipcu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	100	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Zusammen — Razem	13700	6000	3220	940	4400	2400	1960	1370	2000	560	1050	140	850	500	2330	2100	430	160	550	700	70	1100	1100	1100

*) Dem Militär-Verpflegs-Magazin in Lemberg steht das Recht zu, die für den Artikel „Steinkohle“ festgesetzten Lieferraten dem Bedarfe entsprechend zu ändern, doch darf hiedurch das Gesamt-Lieferquantum eine Änderung nicht erfahren.

*) Wojskowemu magazynowi żywności we Lwowie przysługuje prawo zmiany rat liwerunkowych co do węgla kamiennego według potrzeby, pod warunkiem, że cała rozpisana ilość liwerunkowa zmianie nie podlegnie.

1. Die Verkaufsangebote, mit mindestens 14-tägigen Impegno, sind auf dem Couvert als „Verkaufsangebot auf Holz oder Kohle“ zu bezeichnen und bis 18. Juli 1901 10. Uhr vormittags bei der Intendanz des 11. Corps in Lemberg einzubringen. Jeder Antrag ist mit einer 1 Krone Stempelmarke zu versehen.
 Nachträglich einlagende Verkaufsangebote, sowie welche den gestellten Bedingungen nicht entsprechen, werden nicht berücksichtigt.
 2. Es kann auf das ganze Erfordernis oder auf kleinere Partien offeriert werden; im ersteren Falle hat aber der Käufer das Recht, Theilquantitäten zu acceptieren.
 Die Preise sind für jeden Artikel abgesondert (per Metercentner Steinkohle, bezw. per Kubikmeter und Holzgattung) in Ziffern und Buchstaben anzugeben; stimmen die Preise nicht überein, so gelten nur die in Buchstaben geschriebenen.
 3. Die Abstellung des Brennholzes und der Steinkohlen hat der Verkäufer auf den ärarischen Holzplätzen (Depots) nach Weisung des Verpflegs (Filial-) Magazins zu besorgen. Für die Abstellung kann die Begünstigung des Militär-Tarifes im Rückvergütungswege in Anspruch genommen werden, was im Verkaufsangebot — unter Angabe der Provenienz und Bezugsorte der Artikel — zu erwähnen ist. Auch wird aufmerksam gemacht, dass Special-Tarife auf den verschiedenen Bahnstrecken im allgemeinen Verkehre, namentlich für wolle Wagenladungen, bestehen, welche noch billiger sind, als der Militär-Tarif.
 4. Der Intendanz unbekante oder nicht hinlänglich bekannte Verkäufer haben zu veranlassen, dass über ihre Solidität und Leistungsfähigkeit ein Zeugniß, — wenn sie produktionierte Firmen sind von der Handels- und Gewerbekammer, sonst aber von der zuständigen k. k. politischen Behörde — auf amtlichen Wege direct bei der Intendanz des 11. Corps in Lemberg, am 1. Juli d. J. Vormittag einlange. Solche Verkäufer haben über-

1. Propozycje sprzedaży najmniej z 14-dniowym Impegno, na kopercie wyraźnie jako „propozycja sprzedaży drzewa albo węgla“ oznaczone i do d. 18. lipca 1901 o godzinie 10 przed południem w biurze Intendatury 11. Korpusu we Lwowie oddane być mają. Każda propozycja ma być marką stempelową na 1 koronę zaopatrzona.
 Propozycje sprzedaży, które zapóźno nadesłane będą, jakoteż takie, które warunkom wymaganym nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.
 2. Propozycje sprzedaży mogą opiewać na całą ilość, albo na mniejsze partje, w pierwszym wypadku przysługuje kupującemu prawo, część ilości przyjmować.
 Ceny mają być, tylko dla każdego artykułu osobno i to za cetnar metryczny węgla kamiennych i gatunku drzewa za meter kubiczny, cyframi i literami psane (wyrażone); jeżeli ceny razem się nie zgadzają, to w takim razie uwzględnione będą tylko ceny literami wyrażone.
 3. Odstawa drzewa opałowego i węgla kamiennego ma się odbyć według wskazówek Magazynu zaopatrzenia wojska w żywność i w rządowych miejscach na skład drzewa przeznaczonych.
 Przy odstawie można się na kolejach posługiwać taryfą wojskową, za wynagrodzeniem zwrotnem, w którym to razie provenieneya i miejsce, skąd takowe są wzięte oznaczoną być powinna.
 Zwraca się przytem uwagę na poszczególne taryfy rozmaitych sieci kolejowych w ogólnym ruchu, mianowicie, że przy naładowaniu całych osobnych wagonów twarów przyrodniczych, zapłata za przewóz od takowych jeszcze tańsza jest, aniżeli taryfa wojskowa.
 Każdy c. i k. Intendanturze nieznanym sprzedawca ma się postarać o to, żeby świadectwo jego rzetelności i możności dostawy — wystawione, w razie, jeżeli jest protokołowaną

dies, falls das Geschäft zu Stande kommt, eine Geld-Caution von 10% des Wertes der erstandenen Lieferung mit dem Verkaufsbrieft beizubringen.

Producenten, Gemeinden, sowie landwirtschaftliche Vereine sind jedoch, wenn sie die angebotenen Mengen aus Eigenproducten beistellen, vom Cautionserlage befreit.

5. Mit Ausnahme der Gemeinden und landwirtschaftlichen Vereine, haben jene Producenten (Landwirte), welche der Intendanz unbekannt sind, Zeugnisse über die Mengen der Eigenproduction dem Verkaufsantrage beizulegen. Diese Zeugnisse sind von Producenten (Landwirten), welche einem landwirtschaftlichen Vereine angehören, bei diesem, sonst bei der politischen Behörde einzuholen.

6. Mit Producenten geschlossene Käufe dürfen an andere Personen nicht übertragen werden.

7. Die Qualitäts-, Zahlungs- und sonstigen Bedingungen sind dem für diesen Kauf ausgefertigten Usancenhefte, ddt. Lemberg 29. Juni 1901 zu entnehmen; dasselbe kann bei der Corps-Intendanz, sowie bei den Militär-Verpflegungs-Magazinen in Lemberg, Czernowitz, Stanislaw und Zloczów, dann bei den Verpflegungs-Filial-Magazinen in Brzeżany, Kamionka strumiłowa, Kolomea, Tarnopol, Żółkiew, Monasterzyska und Mosty wielkie, während der gewöhnlichen Amtsstunden von Jedermann eingesehen werden. Die Antragsteller haben im Verkaufsantrage ausdrücklich zu erklären, dass sie sich den ihnen bekannten, vorbezeichneten Usancenhefte enthaltenen Bedingungen unterwerfen.

8. Die Usancenhefte können gegen Erlag von 16 (sechzehn) Hellern bei den Militär-Verpflegungs-Magazinen in Lemberg, Czernowitz, Stanislaw und Zloczów gekauft werden.

9. Gemeinden, Producenten und landwirtschaftliche Corporationen genießen besondere Begünstigungen und Erleichterungen, welche bei diesen Corporationen, dann bei allen Militär-Verpflegungs-Anstalten, sowie bei der Intendanz des 11. Corps eingesehen werden können.

Lemberg, am 29. Juni 1901.

Von der k. u. k. Intendanz des 11. Corps.

L. cz. E. 280/99 (4)

[5692]

Na żądanie Kasy oszczędności w Ropczycach, odbędzie się dnia 29. lipca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 198 i połowy realności lwh. 107 ks. gr. gm. kat. Ropczyce, Jana Trznadla własnych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na kwotę 123 kor. 76 hal. ad 193, na kwotę 1283 kor. 75 hal. ad 107.

Najniższa cena wynosi kwotę 82 kor. 50 hal. ad 198, kwotę 855 kor. 83 hal. ad 107, poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ropczyce, dnia 7. marca 1901.

L. cz. E. 618/00 (5)

[5682]

Dnia 30. lipca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III, odbędzie się licytacja połowy ciałki hip. lwh. 12 i 1033 ks. gr. gm. kat. Cieszanów objętej.

Nieruchomości powyższe są ocenione a mianowicie: realność lwh. 12 na 4000 kor., zaś realność lwh. 1033 na 25 kor.

Najniższa cena wynosi 2074 kor. 98 hal., a mianowicie: połowy realności lwh. 12 ks. gr. gm. kat. Cieszanów 2058 kor., zaś połowy realności lwh. 1033 kwotę 16 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Cieszanów, dnia 5. maja 1901.

L. cz. E. 647/00 (3)

[5695]

Na żądanie Galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 18. lipca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja realności objętej lwh. 817 ks. gr. gm. kat. Tomaszowce, wraz z

przynależnościami, składającymi się z 2 koni, krowy, 1 woza, 1 pługa, 2 bron i 1 sieczkarni. Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 990 kor., przynależności zaś na 521 kor.

Najniższa cena wynosi 1007 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wojniłów, dnia 4. czerwca 1901.

L. cz. E. 376/1 (5)

[5684]

Dnia 9. sierpnia 1901 o godz. 10 rano biuro 12 odbędzie się tutaj licytacja realności lwh. 12 gm. Gorzków, składającej się z 14 morgów gruntu i budynków gospodarczych. Wartość 13 279 kor.

Najniższa cena 8852 kor. 66 hal. Warunki i akta do przejżenia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bochnia, dnia 14. czerwca 1901.

L. cz. E. 725/1 (5)

[5686]

Dnia 9. sierpnia 1901 o godz. 9 rano biuro 12 odbędzie się tutaj licytacja realności lwh. 37 gm. Buczków z budynków, gruntów i inwentarza się składającej. Wartość 6944 kor.

Najniższa cena 4629 kor. 22 hal. Warunki i akta do przejżenia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bochnia, dnia 14. czerwca 1901.

L. cz. E. 606/1 (5)

[5689]

Na żądanie Chaskla Spierera, kupca w Horodence, odbędzie się dnia 25. lipca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w budynku sądowym, licytacja realności lwh. 1368 ks. gr. gm. kat. Serafince, wraz z przynależnościami, składającymi się z 56 m muru, kupy gnoju i 4 drzew sliwkowych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 603 kor., przynależności zaś na 46 kor.

Najniższa cena wynosi 432 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia takie co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Wszystkim wierzycielom hipotecznym

firmą, przez dotyczącą Izbę handlowo-przemysłową, w innym zaś razie przez dotyczącą władzę polityczną — w drodze urzędowej wprost do Intendatury 11. korpusu we Lwowie przed rozprawą do 18. lipca b. r. przed południem przesłane zostało. Tacy sprzedawcy mają jeżeli ugoda do skutku przyjdzie, przy spisaniu listu sprzedaży złożyć kaucję w wysokości 10 procent wartości całej dostawy.

Producentci, gminy, jakoteż rolnicze towarzystwa, które dostawę własnych produktów skutecznieją, są od składania kaucji zwolnieni.

5. Z wyjątkiem gmin i gospodarczych towarzystw, mają ci producenci (więcej gospodarzy), których Intendatura nie zna, przedłożyć świadectwa, że oferowana ilość przez nich produkowana została. Świadectwa producentów (gospodarzy), którzy są członkami Towarzystwa rolniczego, winne być wystawione przez Towarzystwo rolnicze, w przeciwnym razie przez władzę polityczną.

6. Kupna z producentami zawarte nie mogą być na inne osoby przeniesione.

7. Warunki jakości zapłaty i t. d. mogą być w zeszytach (Usancenheft) dla tego korpusu sporządzonych, dtt. Lwów 29. czerwca 1901, przez każdego w c. i k. Intendaturze korpusowej, jakoteż w wojskowych magazynach żywności we Lwowie, Czerniowcach, Stanisławowie i Zloczowie, następnie w filiach wojskowych magazynów żywności i łózek w Brzeżanach, Kamionce strumiłowej, Kołomyi, Tarnopolu, Żółkwi, Monasterzyskach i w Mostach wielkich podczas zwyczajnych godzin urzędowych przez każdego przejżane. Podawcy powinni w swych podaniach sprzedaży oświadczyć, że się w powyżej wymienionych zeszytach (Usancenheft) zawartym warunkom poddają.

8. Zeszyty zwyczajów (Usancenhefte) są do nabycia za złożeniem 16 halerzy w wojskowych magazynach żywności we Lwowie, Czerniowcach, Stanisławowie i Zloczowie.

9. Gminom, producentom i stowarzyszeniom rolniczym przyznane będą pewne osobne uwzględnienia i ułatwienia, które u tych korporacji i w biurze Intendatury c. i k. 11. Korpusu we Lwowie, jak i we wszystkich magazynach zaopatrzenia w żywność wojska przejżane być mogą.

Lwów, dnia 29. czerwca 1901.

C. i k. Intendatury 11. Korpusu.

i rzeczowo na sprzedaż się mającej nieruchomości uprawnionym pozostają ich prawa nie naruszane.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Horodenska, dnia 20. czerwca 1901.

Nr. 3836

[5560 1-2]

A V I S O.

Montag den 22. Juli 1901, 10 Uhr Vormittags findet in den Amtlocalitäten des k. u. k. Garnisons-Spitals Nro 14 in Lemberg im Sinne der Kundmachung vom 26. 1901 E. Nro 452 V. C. die Offertverhandlung über die Lieferung von Spitalswäsche und Pantoffel statt.

Die näheren Bedingungen können aus der Kundmachung, welche in der Gazeta Lwowska verlautbart wurde, dann aus dem beim genannten Spital erliegenden Verhandlungs-Protocolle ersehen werden.

Von der Verwaltungs-Commission des Garnisons-Spitals N-ro 14 in Lemberg.

Lemberg, am 27. Juni 1901.

Konkurs.

L. 107.489

[5630 2-3]

Ogłoszenie konkursu.

W celu obsadzenia posady oddźwiernego przy c. k. Akademii weterynaryi we Lwowie, ogłasza niniejszem c. k. Namiestnictwo konkurs z terminem do wnoszenia podań do dnia 31. sierpnia 1901.

Do posady tej przywiązane są następujące pobory służbowe i emolumenta: płaca etatowa 800 K, dodatek aktyw. 240 K, mieszkanie służbowe w budynku c. k. Akademii weterynaryi i wynagrodzenie na ubranie służbowe 60 K.

Do obowiązków oddźwiernego, należą oprócz właściwych czynności portyera, utrzymanie porządku i czystości w poczekalni na dziedzińcach, jako też na ulicy przed Zakładem, oraz wykonywanie zwykłych posług domowych.

Kandydat ubiegający się o tę posadę winien wykazać znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, również wykazać wiek swój metryką urodzenia, przedłożyć świadectwo moralności i świadectwo c. k. lekarza rządowego, potwierdzające, że jest fizycznie uzdolniony do pełnienia obowiązków służbowych.

Podania należyte udokumentowane wnieść należy w terminie powyższym do 31. sierpnia 1901 do c. k. Namiestnictwa na ręce Rektora c. k. Akademii weterynaryi we Lwowie, w razie zaś gdyby kandydat znajdował się w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonej Władzy.

W myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 Dz. p. p. Nr. 60, mają pierwszeństwo przed innymi kandydatami wysłużeni podoficerowie posiadający wymaganą konkursem kwalifikację i zaopatrzeni w certyfikat władzy wojskowej uprawniający ich do ubiegania się o posadę w służbie cywilnej.

W braku zaś takich kandydatów będą uwzględnieni także i inni należyte ukwalifikowani kandydaci.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. czerwca 1901.

L. 377/pr. R. S. K.

[5696 1-3]

Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia posady nauczyciela religii obrz. łac. w c. k. gimnazjum IV. we Lwowie ewentualnie takiej samej posady, mo-

gającej się opróżnić w innym zakładzie, ogłosza się niniejszem konkurs. i

Do tej posady przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 19. września 1898.

Kompetenci mają wnieść podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenty za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 31. lipca b. r.

Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 3. lipca 1901.

L. 1208

[5671 1-3]

K o n k u r s.

Wydział Rady powiatowej w Skalfacie rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Toustem, z płacą roczną 1000 K i ryczałtem na kosztą podróży 600 K.

Do okręgu tego przydzielone są następujące miejscowości: Touste-Kałahorówka-Wolica-Sadzawki-Kat-toustecki-Nowosiółka-grzymałowska-Borkmałe-Rasztowce-Dubkowce-Soroka-Krasne-Przekalec.

Lekarz okręgowy jest obowiązany utrzymywać aptekę domową.

Podanie o posadę tę, wnosząc należy do Wydziału Rady powiatowej w Skalfacie do dnia 15. sierpnia 1901 zaopatrzone w załączniki udowadniające:

1. dostateczną fizyczną zdolność penetanta;
2. prawo ocywalestwa austriackiego;
3. dyplom doktora medycyny uprawniającego do wykonywania praktyki lekarskiej;
4. nieskazitelny charakter;
5. znajomość języków krajowych;
6. Praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.

Miedzy kandydatami, będą mieli pierwszeństwo ci, którzy wykazają się dwuletnią służbą w szpitalu powstęchym, po uzyskaniu dyplomu doktorskiego, albo egzaminu fizykalnego.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Skalfat, dnia 2. lipca 1901.

Zl. M. A. No. 4177

[5672]

Concurs-Ausschreibung.

Beim k. u. k. Auditorate wo den mit 1. November l. J. mehrere Adjuten a 1200 Kronen jährlich, verbunden mit einem Subsistenzbeitrag von 400 Kronen jährlich, für Bewerber um Zulassung zur Auditoratspraxis behufs Ausbildung zu Berufs-Auditoren zur Verleihung gelangen.

Zu dieser Praxis werden solche active und nicht active Militär-Personen zugelassen, welche ihrer Präsenzdienstpflicht entsprochen haben, diensttauglich sind und das Zeugnis über die zurückgelegte judicielle beziehungsweise in Ungarn über die rechtswissenschaftliche Staatsprüfung beibringen.

Im übrigen sind die an das k. u. k. Reichs-Kriegs-Ministerium zu richtigen Gesuche nach Artikel XI. der „Organischen Bestimmungen für das k. u. k. Auditorat“ zu belegen und im Diebstwege einzureichen. Von k. u. k. Reichs-Kriegs-Ministerium. Wien, im 1901.

L. 66.976/IIa [5632 1-3]
K o n k u r s.
 Na posadę ekspedynta III/I. przy c. k. urzędzie pocztowym w Szczepanowie z ryczałtem 399 koron na służącego.
 Podania należy wnieść najpóźniej do 19. lipca b. r. do c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.
 Lwów, dnia 1. lipca 1901.

L. cz. 1545 [5633 1-3]
Ogłoszenie konkursu.
 Na posadę leśniczego dla lasu miejskiego w Bełzie obejmującego 2639 morgów 867 kwadrat. sążni.
 Z posadą tą połączone będą następujące pobory:

1. płaca rocznych 1200 K;
2. ryczałt na utrzymanie konia służbowego rocznie 160 K;
3. pienkowego 150 K;
4. pauschale kancelaryjne 30 K;
5. pomieszkanie wraz z budynkami gospodarczymi, opałem, tudzież ogrodem przestrzeni 1 morg 605 kwadratowych sążni;
6. wolność wypasu 6 sztuk bydła w miejscach dozwolonych i zbiór siana na 5 morgowej łące przeznaczonej dla leśniczego;
7. część dochodu z kar lasowych.

Posada ta nadana będzie na razie za kontraktem na rok jeden, po upływie roku nastąpi albo przedłużenie kontraktu lub stabilizacja z prawami urzędnika gminnego stosownie do uregulowania spraw własności i zarządu lasu miejskiego.

Kandydaci wykazać się mają:
 a) złożonym w myśl rozp. min. z dnia 16. stycznia 1850 egzaminem państwowym na samoistnego gospodarza lasowego;
 b) świadectwami z dotychczasowego zajęcia i służby w zawodzie leśnym;

c) wiekiem nie wyżej lat 40.
 Podania zaopatrzone dokumentami lub wierzycielnościami przez władzę odpisami takowych wnosić należy najdalej do 25. lipca 1901 do Urzędu gminnego m. Bełża.
 Magistrat król. wol. miasta Bełża.
 dnia 1. lipca 1901.
 Burmistrz: Kowalski.

Upadłości.

L. cz. III. 26/96 (169) [5600 2-3]
 Uchwałą tego sądu z dnia 26. maja 1896 L. 20.360 otworzony konkurs do majątku Władysława Pausza, architekty i budowniczego w Król. w. i. uznaje się po myśli §. 154 i 189 ord. konkurs. za ukończony.
 C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
 Kraków, dnia 21. czerwca 1901.

L. cz. L. 7/98 (273) [5601 2-3]
 Uchwałą tego sądu z dnia 14. marca 1898 kr. S. 7/98 (1) otworzony konkurs do majątku Samuela Hirschfelda, protokolowanego kupca w Krakowie pod firmą „S. Hirschfeld“, uznaje się po myśli §. 154 ord. konk. za ukończony.
 C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
 Kraków, dnia 21. czerwca 1901.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 139/1 (2) [5700]
OGŁOSZENIE.
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 i §. 37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 7 czasopisma „Krytyka“ za lipiec 1901 pod napisem: „Requiem aeternam“ w ustępach od słów „I byłeś pierwotnie“ do „niekiedy i rozkosz“, od „Wsluchiwałem się“ do „niekiedy i rozkosz“ oraz od „Spoczywasz w mch ramionach“ do końca zawiera znamiona występku z §. 516 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrane nakład ma być zniszczony.
 Lwów, dnia 4. lipca 1901.

L. cz. Pr. 138/1 (2) [5698]
OGŁOSZENIE.
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 i §. 37. ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 27 czasopisma: „Monitor“ z dnia 30. czerwca 1901 pod napisem: „Uoczystość lizania“ zawiera znamiona występku z §. 302 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.
 Lwów, dnia 4. lipca 1901.

L. cz. Pr. 137/1 (2) [5699]
Ogłoszenie.
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37. ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 421 czasopisma: „Wiek XX.“ z dnia 2. lipca 1901 pod napisem: „Niemczyzna w Galicyi“ w ustępach od słów „Doprawdy ludzie posępli“ do „nie umiemy“ i od „z poczty poszedłem“ do „Ferdynanda“ zawiera znamiona zbrodni z §. 64 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrane nakład ma być zniszczony.
 Lwów, dnia 4. lipca 1901.

L. cz. Pr. III. 166/1 (2) [5705]
Obwieszczenie.
 C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 149 czasopisma „Nowa Reforma“ z dnia 3. lipca 1901 artykuł pod tytułem: „Czy znowu stan wyjątkowy“ w napisie i w ustępie od słów „Odpowiedź p. namiestnika“ do końca zawiera znamiona występku z §. 300 i 485 ust. kar., oraz art. V. ust. z 17. grudnia 1862 Nr. 8 ex 1863 Dz. p. p., że zakazuje się rozszerzania tego artykułu.
 C. k. Sąd krajowy jako prasowy.
 Kraków, dnia 4. lipca 1901.

L. cz. Pr. III. 165/1 (2) [5704]
Obwieszczenie.
 C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 179 czasopisma „Naprzód“ z dnia 3. lipca 1901 artykuł pod tytułem: I. „Z dnia — W przedzeniu wyborów“ od „Hr. Piniński ma wybitny talent“ do „do dnia dzisiejszego“. — II. „Zjazd maturzystów“ od 1) „fatalną gospodarkę“ do „funkcyje nauczycieli“ — 2) od „wina tych opłakanych“ do „jest ubezwładniony“ — 3) od „wraża głębokie“ do „przez się ustalonym“ zawierają znamiona występku z §. 300 u. k., że zakazuje się rozszerzania tego artykułu.
 C. k. Sąd krajowy jako prasowy.
 Kraków, dnia 4. lipca 1901.

L. cz. Vr. 138/1 (38) [5673 1-3]
Wyrok.
 Wyrokiem c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 18. kwietnia 1901 Vr. 138/1 (31) w zaoznosci zapadłym, został Stanisław Stawiński, syn Sebastjana i Agaty, urodzony w Ostrowie 25. marca 1874, obrz. rzymsko katolickiego, żonaty, ojciec jednego dziecka, gospodarz w Ostrowie zamieszkały, uznany winny zbrodni kradzieży z §§. 171 i 174 II b. u. k. popełnionej na szkodę Michała Kosińskiego i ks. Bronisława Gockiego i za to skazanym na karę ciężkiego więzienia przez dwa miesiące obostrzoną jednorazowym postem tygodniowo.
 Wyrok ten doręcza się Stanisławowi Stawińskiemu według §. 427 p. k. przez ogłoszenie pozwem publicznym.
 Przemyśl, dnia 22. czerwca 1901.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. A. 204/00 (7) [3494 1-3]
 Wzywa się niewiadomych spadkobierców wstępnych Tekli Szuter, aby w ciągu 1 roku od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu tego zgłosili swe prawa do spadku po Karolinie Jaros z dnia 16. marca 1900 i Wojciechu Szutrze dnia 30. października 1888 w Olehawie bez rozporządzenia ostatniej woli zmarłych tem pewniej w tutejszym Sądzie ile że w przeciwnym razie przy przyznaniu spadku pominiętymi a spadek wiadomym dziedzicom przyznany zostanie.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Wisńicz, dnia 12. stycznia 1901.

L. 70.742.
Wykaz
 panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 27. czerwca do 3. lipca 1901.

Epizocoya	Powiat	Miejscowość
Wąglik	Nadwórna Rawa ruska	Łanczyn. Matwieje ad Wulka mazow., Moszczany ad Kamionka wołoska.
	Ropeczyce Zbaraż Złoczów	Pustków (ob. dw.). Kozłaki. Jeziierzanka.
Nosacizna	Ropeczyce Trembowla	Dębica. Polwark dolny ad Budzanów (ob. dw.).
Parchy	Borszczów Dobromil Żańcut	Piszczatynice. Kuźmina (ob. dw.). Białobrzegi, Żołynia.
	Mielec Pilzno Przemysł Ropeczyce	Chrzastów, Łysaków (ob. dw.), Ruda. Brzostek. Krówniki. Nagoszyn.
Róża wąglikowa	Brzeżany Horodenka Tłumacz	Brzeżany. Niezwiska, Siemakowce. Jeziierzany.
Pomór świni	Bóbrka Borszczów Brody	Wołoszczyzna. Juryampol. Berechy ad Laszków, Grzymałówka, Podmanastyrek ad Hrycawola, Smarżów.
	Buczacz Czortków Gorlice Husiatyn Jarosław Jaworów Kamionka Mościska Nisko Podgórze Podhajce Sambor Skałat	Waleśniów. Strusówka. Biecz. Horodnica, Uwisła, Werchowce. Grabowiec. Hruszów. Grabowa, Jazienica polna. Hussaków. Gwoździec. Zakrzówek. Siemikowce (ob. dw.). Buczycie nowe, Buczycie stare, Czyszki. Grzymałów, Hlibów (ob. dw.), Krzywe, Leżanówka, Okno, Poznanka gniła (ob. dw.), Stary Skałat, Baranie Peretoki, Chorobów (ob. dw.), Łubów, Piwowszczyzna (ob. dw.), Sokal, Spasów, Waręż, Wierbiaż, Wolica komarowa.
Wściekliczna	Sokal	Czernichów (ob. dw.). Mikołajowice. Hryniowce (ob. dw.). Jabłonka niżna. Lisieczynice, Pienkowce, Toki. Tustogłowy, Zagrobela ad Zborów. Zółtańce.
	Tarnopol Tarnów Tłumacz Turka Zbaraż Złoczów Żółkiew	Busk. Mosty wielkie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3. lipca 1901.

L. 70.970.
OBWIESZCZENIE
 Król. węgierskie Ministerstwo rolnictwa rozporządzeniami z 29. maja i 24. czerwca b. r. l. 46.173 i 54.188 wzbronilo z powodu pomoru przywozu do Węgier swin z polit. powiatu Turka w Galicyi.
 Co się podaje do powszechnej wiadomości wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnetrznych z 27. czerwca b. r. l. 24.283 z tem nadmienieniem, że wszelkie poprzednie zarządzenia weterynarno-policyjne wydane przez król. węg. Ministerstwo rolnictwa pod wzgledem przywozu zwierząt z powiatów tu wymienionych zostają równocześnie zniesione.

Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 5. czerwca 1901.

L. cz. Cw. II. 234/1 (1) [5681]
 Przeciw Janowi Prejsnar, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. Sądu powiatowego w Brzozowie przez Anielę Prejsnar pozwo 801 K.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 12. lipca 1901 godz. 9 rano sala rozpraw Nr. 15.
 Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. adw. dr. Festenburga w Brzozowie, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Brzozów, dnia 22. czerwca 1901.

L. cz. III. 3923/96 2/II. [5712]
 Maryi Mazurkiewicz, rolniczce, ostatnimi czasy w Brodach w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Złoczowie przeciw Andrzechowi Mazurkiewicz i tow. o zniesienie współwłasności ciała hip. lwh. 316 ks. gr. gm. Skwarzawa ma być doręczoną uchwałą z dnia 17. czerwca 1901 l. cz. III. 3923/96 2/II. wraz z pozwem z terminem na 11. lipca 1901 o godz. 8 rano.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Marya Mazurkiewicz przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jej praw, kuratora w osobie p. dr. Eidelberga, adw. w Złoczowie.
 Tenże kurator zastępywać będzie Maryę Mazurkiewicz w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Złoczów, dnia 17. czerwca 1901.

L. cz. C. II. 84/1 (1) [5722]
 Dla Anny Król, zam. Babiczki z miejsca pobytu niewiadomej, przeciw której wniesiony został przez Józefa Króla pozew o własność 1/5 części realności lwh. 114 w Biedaczowie, ustanowiono kuratorem p. adw. dr. Spetta.
 Termin do rozprawy wyznaczony na dzień 18. lipca 1901 o godz. 9 rano.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Leżajsk, dnia 26. czerwca 1901.

L. cz. IV. 360/96 (5) [5092 1-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Tarnopolu zawiadamia, że dnia 31. maja 1895 zmarł w Hluboczku wielkim Götzel Felberbaum bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.
 Ponieważ sądowi niewiadomo czy i którym osobom przysłuza prawo do jego spadku, wzywa się wszystkich tych, którzy z jakiegobądź tytułu roszczą sobie prawo do tego spadku, by w ciągu jednego roku licząc od dnia niżej umieszczonego, swe prawo do spadku w tym sądzie zgłosili i je wykazując oświadczenie do spadku wnieśli, inaczej spadek, dla którego tymczasowo adw. dr. Schwartza w Tarnopolu kuratorem ustanowiono, ze zgłoszonymi i wykazanymi spadkobiercami przeprowadzonym i tymże przyznanym, nieobjęta zaś część spadku, lub gdyby nikt się nie oświadczył, cały spadek przez państwo jako bezdziedziczny zajęty zostanie.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
 Tarnopol, dnia 7. listopada 1899.

L. cz. A. 822/00 (5)

[5090 1-3]

L. cz. Tab. 1716/1

[5040]

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV. w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Bazylego Herczanowskiego, że w dniu 28. marca 1888 zmarła w Waniowicach tegoż matka Marya Herczanowska bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i wzywa go jako powołanego do spadku po niej z ustawy, ażeby w ciągu roku od dnia ogłoszenia tego edyktu w sądzie tutejszym do spadku tem pewniej się oświadczył, gdyż inaczej prępowadzi sąd przewód spadkowy z tymi, którzy się do spadku oświadczyli i kuratorem w osobie Ilka Herczanowskiego z Waniowie dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sambor, dnia 30. kwietnia 1901.

Celem doręczenia ts. uchwały z dnia 28. września 1899 l. 3667 w sprawie o in-tabulację Ignacego Bobera w Krakowie za właściciela realności pod lk. 99 Dz. IV. w Krakowie l. h. 754 objętej w miejsce dotychczasowego właściciela Włodzimierza Asnyka wydanej ustanawia się p. adw. dr. Lisiewicza w Krakowie kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Włodzimierza Asnyka i temuż kuratorowi rzeczona uchwałę doręczoną z poleceniem, aby kuratorem zastępował i praw jego bronił dopóki tenże w sądzie się nie zgłosi i pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Kraków, dnia 19. maja 1901 r.

Doniesienia prywatne.

Już wyszedł ostatni zeszyt dzieła
prof. Michała Lityńskiego

Wiek XIX. w obrazach historycznych

Cena zeszytu 25 ct.

Całe dzieło zawiera popularną historię XIX wieku bogato ilustrowaną i obejmuje 10 zeszytów dwuarkuszowych. — Można nabywać zeszytami po 25 ct., lub od razu całe dzieło po cenie 2 zł.

Ekspedycya w biurze dzienników

St. Sokołowskiego, pasaż Hausmana l. 9.

TEATR URANIA (Pasaż Mikolascha)

Do widzenia **Wojnow Chinach**. Bliższe szczegóły na afiszach.

Codziennie trzy przedstawienia: o godz. 4, 6 i 8. — Bilety wcześniej do nabycia w handlu A. Klimkiewicza, ulica Karola Ludwika l. 3.

Lwowska Filia

Banku galic. dla handlu i przemysłu

ulica Jagiellońska l. 3.

(dawny lokal Banku kredytowego).

Kantor wymiany

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po możliwie najskrupulatniejszych kursach, uskutecznia pod takimi samymi warunkami wszelkie **zlecenia giełdowe** zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach zagranicznych, wydaje na wszystkie znacniejsze miejscowości świata i zagraniczne miejsca kąpielowe bezpośrednie przekazy i listy kredytowe, wreszcie **wypłaca wszelkie kupony** możliwie bez potrącenia jakiegokolwiek prowizji inkasowej.

Godziny urzędowe od 9 do 12 $\frac{1}{2}$ — i od 3 do 4 $\frac{1}{2}$.

Oddział wkładkowy

przyjmuje wkładki na 4 $\frac{1}{2}$ % książeczki oszczędnościowe.

Oddział towarowo-handlowy

załatwia czynności handlowo-komisowe, a zatem: zakupno i sprzedaż zboża, nasion, spirytusu, artykułów pastewnych, sztucznych nawozów i wszelkich innych ziemiopłodów.

Oddział melioracyjny

wykonuje wszelkie prace melioracyjne, jako to: zdjęcie planów, wygotowania kosztorysów do drenowania pól, nawodnienia i odwodnienia łąk, budowy rowów, kanałów, dróg, szos, kolejek etc. etc. i poleca się do praktycznego przeprowadzenia powyższych prac.

Finansowanie uskutecznia się podług każdorazowej szczegółowej umowy.

W razie już gotowych planów, nastąpić może na podstawie tychże wykonanie pracy.

Oddział zastawniczy

udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogocenne kamienie, perły, złoto i srebro.

(Farter, w podwórzu).

A. Thierry prawdziwa maść z centyfolij



jest najsilniejszą maścią ściągającą, wywiera przez gruntowne czyszczenie, usmierzająca ból, szybko gojący skutek, uwalnia przez zmięknienie od obcych ciał wszelkiego rodzaju. Jest niezbędna dla **turystów, kolarzy i jeźdźców.**

Do nabycia w aptekach.

Pocztą opłatnie 2 słoiki 3 kor. 50 hal. Próbną słoik za poprzednią gotówkę 1 kor. 80 hal. wysyła wraz z prospektem i spisem składów w wszystkich krajach **aptekarska A. Thierry'ego fabryka w Pregradzie przy Rohitsch-Sauerbrunn.** Należy unikać naśladowań i uważać na powyższy w każdym słoiku wypalony znak ochronny.

Skład we Lwowie w aptece S. Ruekera.

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie w Krakowie

Woda Selterska

wyrobu naszego zakładu fabrycznego wód mineralnych sztucznych, będącego pod kontrolą Komisji przemysł. Towarzystwa lekarskiego, używaną bywa w katarach pł. c. i oskrzeli, w ogóle przeciw kaszlowi z dobrym skutkiem

Cena flaszki w Krakowie 16 ct.

Do nabycia w aptekach i drogueryach.

Skład dla Lwowa w aptece p. Wewiórskiego.

K. RZĄCA i CHMURSKI w Krakowie.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

L. 45.556/III.

[5666 1-3]

Rozpisanie licytacji.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych zamierza w drodze ofert oddać w przedsiębiorstwo wykonanie robót dla budynku głównego oraz tuneli na dworcu kolejowym we Lwowie, roboty te obejmują i wykonanie robót fundamentowych dla budynku głównego, tuneli i hali, następnie robót murarskich, kamieniarskich, ciesielskich, blacharskich, sztukatorskich, tudzież dostarczenie i osadzenie trawers.

Wykonanie fundamentów wymienionych powyżej oddane będzie po cenach jednostkowych faktycznego wymiaru, reszta zaś wyżej wyliczonych robót za cenę ryczałtową.

Koszta oddać się mającej w przedsiębiorstwo budowy są obliczone w przybliżeniu na kwotę 1,325.425 koron.

Roboty dotyczące mają być rozpoczęte zaraz po zatwierdzeniu jednej z wniesionych ofert, zaś wykończenie wszystkich robót niniejszym rozpisaniem objętych nastąpić ma 15. listopada 1903 r.

Bliższe warunki co do wnoszenia ofert, formularze ofert, sumaryczne zestawienie kosztów, szczegółowe kosztorysy, plany, tudzież warunki budowy, mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie w oddziale dla konserwacji i budowy kolei na III. piętrze, drzwi Nr. 308.

Warunki do wnoszenia ofert, sumaryczny kosztorys, formularz oferty i kosztorysy poszczególnych robót mogą być we wspomnianem biurze nabyte za złożeniem kwoty 10 koron.

Oferty na dotyczącą budowę mogą być wnoszone tylko na przepisanych formularzach do dnia 20. lipca 1901 do godziny 12 w południe (czas lwowski) w kopertach należycie opieczętowanych do protokołu podawczego c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie.

Oferty winne być zaopatrzone stemplem po jednej koronie od każdego arkusza.

Otwarcie ofert nastąpi o 2 godzinie po południu w sali drzwi Nr. 203 na II. piętrze.

Zaznacza się jak najwyraźniej, że z ubiegających się o budowę oferentów tylko ci będą uwzględnieni przy rozprawie ofertowej, którzy w niewątpliwym sposób udowodnią swoje fachowe uzdolnienie oraz, że posiadają do przeprowadzenia budowy odpowiednie fundusze.

Wadium, które przed wniesieniem oferty ma być złożone w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie, wynosi 67.000 kor. w gotówce.

W razie przyjęcia oferty wadium to ma zastąpić kaucję.

Oferty przedsiębiorców, którzyby wszystkich warunków budowy stanowiących integralną część oferty, tudzież planów, kosztorysów szczegółowych publicznie wyłożonych nie podpisali, albo którzy wadium w czasie przepisanych nie złożyli lub też warunki ofert w całości lub częściowo zmienili lub nie wypełnili nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 4. lipca 1901.

Z c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie.

Wkrótce nastąpi otwarcie

OGRODU COLOSSEUM

Scena na wolnem powietrzu wśród drzew i morza światła elektrycznego.

Bliższe szczegóły na afiszach.

Osoba starsza władająca mową polską i niemiecką, poszukuje posady, jako zarządczyni domu lub do opieki nad dziećmi, posiada krój i gospodarstwo domowe. Wiadomość: Chomicka, ul. Batorskiego 1. 32, I. piętro.

Brzuchowice

willi o kilkunastu ubikacjach, pięknie położona, korzystnie do sprzedania, ul. Kopernika 18, II. piętro.



Jako moja specjalność od lat 38 polecam **znakomite wyrobki nożownicze** z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Solingen francuskie i styryjskie: **Noże stołowe** i deserowe. **Kuchenne** elastyczne do ciast i mięsów i zwykle.

Scyzoryki, Nożycki, Brzytwy angielskie od zł. 2 do 3, Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów, Narzędzia ogrodnicze, po cenach możliwie niskich.

Antoni Halski

handel żelazny

Lwów, plac Maryacki 1. 9.

Cenniki na życzenie.



Pierwsza krajowa

Fabryka cementowych dachówek

we Lwowie.

Towarz. zarejestr. z ograniczoną poręką, poleca swoją patentowaną cementową dachówkę, której dobroć, trwałość, szczelność i piękna forma, stawia ją wysoko ponad wszystkie dotychczas znane pokrycia.

Cenniki, kosztorysy i wzory wysyłamy na żądanie, oraz przyjmujemy zamówienia

ADOLF KAMPEL

Fabryka betonowych wyrobów, skład portland cementu i wszelkich artykułów budowlanych.

Lwów, ul. Gródecka 1. 3.

Telefon numer 460.

O wiele lepsza niż czerwona pomada do czyszczenia

jest

Ekstrakt do czyszczenia GLOBUS

Fritz Schulz jun., Actien-Gesellschaft, Leipzig und Eger.

Wszędzie do nabycia.

Najnowsze wyszczególnienie **złoty medal** powsz. wyst. w Paryżu 1900.

Wystawa szczegółowa przemysłu chemicznego.

„NEKTAR“

Skład w Wiedniu, VI., Webgasse 28.

Towarzystwo dla handlu i składów herbaty

Braci K. i C. Popow w Moskwie.

C. i k. nadworni dostawcy Austro-Węgier. Dostawcy dworu cesarsko-rosyjskiego.

Nadwornych dostawców Ich królewskich Mości, króla: Grecji, Szwecji i Norwegii, Belgii i Rumunii.

Złoty medal, w roku 1892.

Grand Prix w r. 1900,

najwyższe odznaczenie na wystawach powszechnych w Paryżu.

Grand Prix

najwyższe odznaczenie na wystawie w Antwerpii 1894 r.

Złoty medal

najwyższe odznaczenie na wystawie w Sztokholmie 1897 r.

CENNIK.

Ceny w koronach za jedną paczkę rosyjsk. wagi (1 funt ros. = 410 gram)

Waga paczki w funt. ros.	Nr 0	1	2	3	3/4	4	5	6	7	8	herbata z Ceylonu
1/1	15 20	11.—	10.—	9.—	8.20	7.60	6.70	5.80	5.20	4.30	6.70
1/2	7.60	5.50	5.—	4.50	4.10	3.80	3.35	2.90	2.60	2.15	3.35
1/4	3.80	2.75	2.55	2.25	2.05	1.90	1.70	1.45	1.30	1.10	1.70
1/8	—	—	—	—	1.05	—	—	—	—	—	—

Przy odbiorze za 20 koron, transport i opakowanie bezpłatnie.

„Vinacet“

nowa esencja octowa poleca się każdej gospodyni, każdemu hotelierowi i restauratorowi jak najlepiej. — Wyrabiany z tego ocet wyróżnia się 1) dobrym smakiem i zapachem, 2) najwyższą konserwującą siłą, 3) zupełnym brakiem bakterij, 4) niezepsuciem się 5) swoją taniością (tańszy od kupionego gotowego octu).

Ceny 1/4 litr. flaszka na 5—10 litrów octu 1 K. — 1 litr. flaszka na 20—40 litrów octu 3 K. — Na składzie w aptekach handlach delikatesów, drogueryach i sklepach korzennych. Skład główny dla Galicji i Bukowiny u

Henryka Blumenfelda we Lwowie.

Zwraca się uwagę na markę ochronną obok się znajduje.



L. 65

Konkurs

na jedno miejsce w Zakładzie św. Kazimierza dla sierót — Sióstr Miłośniczek we Lwowie.

Kandydatki sieroty od roku siódmego bez ojca lub matki, lub bez obojga, mają swoje podania zaopatrzone świadectwami: chrztu, ubóstwa, zdrowia i szczepionej ospy, jakoteż świadectwem śmierci rodziców lub jednego z nich, wnieść do Komisji Instytutu ubogich chrześcian we Lwowie w pałacu Najprzewielebniejszego Księdza Arcybiskupa obrz. łacińskiego.

W Komisji Instytutu ubogich chrześcian we Lwowie, dnia 2 lipca 1901 r.

† Józef Bilczewski,

Arceybiskup, jako prezes Instytutu ubogich chrześcian.

Słabość męska

skutki szczególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewnie i trwale usunąć, poucza jedynie w lięcznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana

Dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1 — Cena wydania niemieckiego zł. 2.

Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadesłaniem franco należytości, otrzyma się książkę w kopercie franco przez magazyn R. F. Biercy w Lipsku. (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34, w Niemczech.

Płaszowska parowa Fabryka dachówek i cegieł

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Biuro w Krakowie, przy ul. św. Getrudy 8,

poleca: dachówki podwójnie falcowane systemu wienbergskiego w kolorze czerwonym lub czarnym; rurki drenowe różnej wielkości.

Dostawy dachówek obejmuje dla wygody Szanow. odbiorców wraz z pokryciem.

Cenniki i próbki wysyła bezpłatnie.

O liczne zamówienia uprasza

Zarząd.

KOWANÓWKO

Zakład leczniczy

dla nerwowo i umysłowo chorych oraz dla morfinistów i alkoholików pleci obojga.

5 min. od st. kolei Oborniki przy linii Poznań — Piła (Posen — Schneidemühl).

Adres: Kowanówka, p. Poznań.

Dr. Karczewski.

Cena 200 mk. miesięcznie.

Dr. Mucha.

Wyłączne zastępstwo na Galicję i Bukowinę.

Pługi jedno i wieloskibowe

z fabryki

BRACI EBERHARD w ULM.

Grabarki poprawne Hollingwortha, patentowane siewniki uniwersalne i do nawozów sztucznych, walce i wszelkie maszyny rolnicze z fabryki Towarzystwa Akc. przedtem Th. Flöther w Gassen

dostarcza

Bank rolniczy we Lwowie.

Najzdrowsze i najsilniejsze stalowe i borowinowe kąpiele kontynentu, najracjonalniej urządzone wodolecznictwo wschodniej Europy przy spływie rzek Dorna i Złota Bystrzyca w romantycznej lasowej, górskiej okolicy

DORNA (Bukowina)

Początek sezonu od 1 czerwca do końca września. Ostatnia stacja kolejowa Valeputna (2 godziny od Dorny oddalonej) do każdego pociągu wygodne fiakry i wóz pocztowy. Kąpiele są podług najnowszych systemów urządzone, wodolecznictwo z wprawą usługą. Kuracja dyetetyczna, mleczna i żółta. W zakładowym domie elegancko urządzone sale jadalne i koncertowe, kawiarnia, czytelnia, bawialne i muzyczne pokoje. Oprócz prywatnych pomieszczeń i miastowych hoteli stoją dwa elegancko z całym komfortem urządzone hotele kąpielowe o 70 pokojach po umiarkowanych cenach. Wodociągi z górską wodą źródłaną i kanalizacja. Elektryczne światło w zaprowadzeniu. C. k. Zarząd zakładu kąpielowego w Dornie odpowiada na każde zapytanie i rezerwuje pokoje za poprzednim zamówieniem. Prospekty na żądanie franko. Dyetetyczny jakoteż stołowy napój tak zwany „Dorn-er alcalischer Sauerbrunn Ludwigsquelle“ jest przez c. k. Zarząd zakładu kąpielowego w Dornie do nabycia. W czerwcu i wrześniu ceny kąpiel i pomieszczeń znacznie umniejszone. Czynniki państwowi urzędnicy od IX. rangi, dalej e i k. oficerowie od kapitana (pomistrza, porucznika marynarki) wstecz, otrzymują w czasie od 1 czerwca do 10 lipca i od 20 sierpnia do końca września 50 pre. niżenie taryfowych cen za kąpiele, masaż, inhalacje i wodolecznictwo za poprzednim zgłoszeniem do dyrekcji tego zakładu.

C. k. Zarząd zakładu kąpielowego w Dornie.

Posilne pożywienie

TROPON

wzmocniające apetyt i nadzwyczaj pożywe jest podstawą dla: sucharków Tropon, ciastek Tropon, czekolady Tropon, kakao Tropon, mączki odżywezej dla dzieci Tropon. Mączka z białka Tropon jako dodatek do potraw dla zdrowych i rekonwalescentów.

Książka kucharska „Moderne Kraftküche“ darmo i opłatnie. Wszędzie do nabycia, gdzie niema, udzielają wiadomości w najbliższym miejscu sprzedaży

Oest.-ung. Tropon-Werke Wien, VIII/1, Kochgasse 3.

FABRYKA FARB FASADOWYCH

Karola Kronsteiner, Wien III., Hauptstrasse 120 (we własnym domu)

Wyszczególniona złotymi medalami.

Korespondencya w języku polskim.

Dostawca arcyks. i książęcym zarządom dóbr, c. k. zarządom wojskowym, towarzystwom kolej., przemysłowym, górniczym i hutniczym stowarz. budowlanym, przedsiębiorcom budowl. i budowniczym jako też właścicielom fabryk i realności. Farby te fasadowe, rozpuszczalne w wapnie, dostarczają w suchym stanie w proszku, w 40 rozmaitych wzorach, od 16 za kilogr. i wyżej, i są, co się tyczy czystości tynu farby, zupełnie podobne do lakieru.

Karta z próbami, jakoteż sposób użycia bezpłatnie i opłacone.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie

Nowo otworzony

skład aparatów i przyborów fotograficznych

Władystawa Borzemskiego

plac Halicki l. 12 we Lwowie

poleca najświeższe

plyty i papiery, aparaty i wszelkie inne artykuły

tylko w najlepszym gatunku po cenach najniższych. — Opakowanie i porto gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

Józefa Schustera kołdry i materace uznane wszędzie za najlepsze i najtańsze, pracownia i skład: Lwów, ul. Kopernika 5.

Co zaprenumerować od lipca? — „DZWIGNIE” wraz z humorystycznym i powieściowym dodatkiem „NOWY FAUN” drukującym fantastyczną powieść „Wyprawa do krajów nieznanych na księżycu”. Numer okazowy przesłać bezpłatnie, wystarczy zażądać pod adresem: Redakcja „Dzwigni” we Lwowie. — Gdzie dawać ogłoszenia? Do tego dziennika i do „Dzwigni”. Adres jak wyżej.

Student VI klasy realnej poszukuje lekcyi przez czas wakacyjny na wsi. Adres: Stefański, Lwów, poste restante.

5 pokoi na I. piętrze

z kuchnią, przedpokojem, wodociągiem, pralnią i stajnią od 1 września do wynajęcia. — Trzy pokoje z kuchnią na parterze zaraz do wynajęcia, ulica Zyblikiewicza l. 37.

Kastelówka willa „Jaga“

Dwa pokoje umeblowane z przedpokojem zaraz do wynajęcia I. piętro.

Do nabycia lub wynajęcia willa przy ul. Raclawickiej nr. 1 obok parku stryjskiego, 6 pokoi z przynależnościami, ogród 500 sążni kwadr. Wiadomość na miejscu

Wina naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla, Lwów.**

100—300 zlr. miesięcznie

zarobek mogą osoby każdego stanu we wszystkich miejscowościach pewnie i uczciwie bez kapitału i ryzyka, przez sprzedaż prawnie dozwolonych papierów państwowych i losów. Oferty przyjmuje **Ludwik Oestereicher, VIII. Deutsegasse 8, Budapest.**



Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metrowe.

Gwarancya za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

Caro i Jellinek

Wiedeń, Schottenring 27,

Budapeszt, Arany Janos utca 34.

Lwów ul. Jagiellońska 22

Telefon 408.

Paryż 1900 Grand-Prix.

R. WOLF

MAGDEBURG-
BUCKAU



Oszczędzający materiał palny
LOKOMOBILE

z rozciągającym się kotłem rurowym o sile 400—300 koni

— najtrwalsze i najdogodniejsze —
maszyny robotnicze

do przemysłu
i rolnictwa.



Rozciągające się kotły rurowe, pompy centryfugalne, młocarnie najlepszego systemu.

Zastępca: Paul Thusius, München, Herzog Heinrichs-Strasse 22.

MAGAZYN MEBLI

Firmy stolarskiej istniejącej od r. 1842

Bolesława Haszczyńskiego

we Lwowie, ul. Teatralna l. 1

obok handlu WP. Dydyńskiego

poleca

wielki wybór własnych i krajowych wyrobów,
oraz meble tapicerowane, gięte i żelazne po cenach
najprzystępniejszych.

Wszelkie zamówienia w zakresie handlu wchodzące przyjmuje, ręcząc
za dobre i wedle zlecenia wykończenie.

C. Graeb i Synowie, Halle (Saale)

jedna z najstarszych i największych

fabryk dla tartaków parowych i wyrobu nożów w Niemczech

założona w roku 1842 poleca

noże fornirowe

nadzwyczaj czyste cięcie, w drzewie orzechowym, machoniowym, cedrowym, Whitewood, dębowym, olehowem, bukowem i innych krajowych i zagranicznych drzewach.

Zamówienia na rozcięcia nożowe i piłowe wszystkich drzew na cudzy rachunek

(Lohnschnitt) również jak najlepiej będą wykonane.

Zastępcy poszukiwani.